
Sección
Jurisprudencia

AÑO LXXXII - Tº 200 - Nº 29625
◢ ACUERDOS

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA
Servicio de Feria. Turnos 2024

Acuerdo Nº 4134/2023
 

3000-10919-2023
 
VISTO Y CONSIDERANDO: Las propuestas formalizadas por las Cámaras de Apelación en lo Civil y Comercial, de
Garantías en lo Penal y en lo Contencioso Administrativo de la Provincia de Buenos Aires, en cumplimiento de lo dispuesto
por Ac. 4128, corresponde adoptar las medidas pertinentes tendientes a garantizar una adecuada prestación del servicio de
justicia.
POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia en ejercicio de sus atribuciones, y en atención a lo dispuesto por el artículo 32,
inc. l) de la Ley 5827, Acuerdos 1883, 2483, 3732 y Res. Corte nºs 1559/04, 1786/06 y 1745/11.
 

ACUERDA
 
Artículo 1º: Establecer para el año 2024 el siguiente orden de TURNOS:
 

1) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE AVELLANEDA-LANÚS:
Fuero Civil y Comercial

 
A) Juzgados en lo Civil y Comercial
Nº 1: marzo, octubre.
Nº 2: abril, noviembre.
N° 3: mayo, diciembre.
Nº 4: junio.
Nº 5: julio.
Nº 6: enero, agosto.
N° 7: febrero, septiembre.
 

Fuero de Familia
B) Juzgados de Familia.
Nº 1: 16 al 29 de febrero, 16 al 30 de junio, 16 al 31 de octubre.
Nº 2: 1° al 15 de marzo, 1° al 15 de julio, 1° al 15 de noviembre.
Nº 3: 16 al 31 de marzo, 16 al 31 de julio, 16 al 30 de noviembre.
Nº 4: 1° al 15 de abril, 1° al 15 de agosto, 1° al 15 de diciembre.
N° 5: 16 al 30 de abril, 16 al 31 de agosto, 16 al 31 de diciembre.
N° 6: 1° al 15 de enero, 1° al 15 de mayo, 1° al 15 de septiembre.
N° 7: 16 al 31 de enero, 16 al 31 de mayo, 16 al 30 de septiembre.
N° 8: 1° al 15 de febrero, 1° al 15 de junio, 1° al 15 de octubre.
 

Fuero Penal
C) Juzgados de Garantías:
Nº 1: 1° al 15 de febrero, 1ra. de abril, 1ra. de junio, 1ra. de agosto, 1ra. de octubre, 1ra. de diciembre.
Nº 2: 1ra. de enero, 1ra. de marzo, 1ra. de mayo, 1ra. de julio, 1ra. de septiembre, 1ra. de noviembre.
Nº 3: 2da. de enero, 2da. de marzo, 2da. de mayo, 2da. de julio, 2da. de septiembre, 2da. de noviembre.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 293

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 1



Nº 4: 16 al 29 de febrero, 2da. de abril, 2da. de junio, 2da. de agosto, 2da. de octubre, 2da. de diciembre.
 
D) Juzgados Correccionales:
Nº 1: enero, abril, 1ra. de julio, 2da. de agosto, octubre.
Nº 2: marzo, junio, septiembre, diciembre.
Nº 3: febrero, mayo, 2da. de julio, 1ra. de agosto, noviembre.
 

2) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE AZUL:
Fuero Civil y Comercial

A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: enero, marzo, mayo.
N° 2: febrero, abril, junio.
N° 3: agosto, octubre, diciembre.
N° 4: julio, septiembre, noviembre.
 

Fuero Penal
B) Juzgados de Garantías:
Nº 1: del 1° al 10 de todos los meses. 
Nº 2: del 11 al 20 de todos los meses. 
Nº 3: del 21 al último día de todos los meses. 
 
C) Juzgados Correccionales:
Nº 1: meses pares del año.
Nº 2: meses impares del año.
D) Juzgados de Ejecución:
Nº 1: meses pares del año.
Nº 2: meses impares del año.
 

Con sede en TANDIL:
Fuero Civil y Comercial

 
Juzgados en lo Civil y Comercial
Nº 1: enero, abril, julio, octubre.
Nº 2: febrero, mayo, agosto, noviembre.
Nº 3: marzo, junio, septiembre, diciembre.
 

Fuero de Familia
 
Juzgados de Familia
N° 1: 1ra. quincena de todos los meses.
N° 2: 2da. quincena de todos los meses.
 

Fuero Penal
 
Juzgados de Garantías:
Nº 1: 1ra. quincena de todos los meses.
Nº 2: 2da. quincena de todos los meses.
 

Con sede en OLAVARRÍA
Fuero Civil y Comercial:

 
Juzgados en lo Civil y Comercial
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.

Fuero de Familia
 

Juzgados de Familia
N° 1: 1ra. quincena de todos los meses.
N° 2: 2da. quincena de todos los meses.
 

Fuero Penal
 
Juzgados de Garantías:
Nº 1: del 1° al 15 de todos los meses.
Nº 2: del 16 al último día de todos los meses.
 

3) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE BAHÍA BLANCA:
Fuero Civil y Comercial

 
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: marzo, 16 al 30 de octubre.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 294

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 2



N° 2: febrero, 1° al 15 de octubre.
N° 3: 1° al 19 de enero, septiembre.
N° 4: junio, 1° al 15 de diciembre.
N° 5: abril, 1° al 15 de noviembre.
N° 6: mayo, 16 al 30 de noviembre.
N° 7: 20 al 31 de enero, agosto.
N° 8: julio, 16 al 31 de diciembre.
 

Fuero de Familia
 
B) Juzgados de Familia:
N° 1: del 22 al 31 de enero, febrero, del 1° al 5 y del 17 al 31 de mayo, agosto, noviembre.
N° 2: del 1° al 21 de enero, abril, del 6 al 16 de mayo, julio, octubre.
N° 3: marzo, junio, septiembre, diciembre.
 

Fuero Penal
 
C) Juzgados de Garantías:
N° 1: 1° al 15 de enero, 1° al 15 de marzo, 1° al 16 de mayo, 1° al 15 de julio, 1° al 15 de septiembre, 1° al 15 de
noviembre.
N° 2: 16 al 31 de enero, 16 al 31 de marzo, 17 al 31 de mayo, 16 al 31 de julio, 16 al 30 de septiembre, 16 al 30 de
noviembre.
N° 3: 15 al 29 de febrero, 16 al 30 de abril, 16 al 30 de junio, 16 al 31 de agosto, 17 al 31 de octubre, 16 al 31 de diciembre.
N° 4: 1° al 14 de febrero, 1° al 15 de abril, 1° al 15 de junio, 1° al 15 de agosto, 1° al 16 de octubre, 1° al 15 de diciembre.
 
D) Juzgados en lo Correccional:
N° 1: enero, mayo, septiembre.
N° 2: febrero, junio, octubre.
N° 3: marzo, julio, noviembre.
N° 4: abril, agosto, diciembre.
 
E) Juzgados de Ejecución Penal:
N° 1: 1° de abril al 30 de junio, 16 de septiembre al 30 de noviembre, 16 al 31 de diciembre.
N° 2: 1° de enero al 31 de marzo, 1° de julio al 15 de septiembre, 1° de diciembre al 15 de diciembre.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
 
F) Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Nº 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
Nº 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
 
G) Juzgados de Garantías del Joven:
N° 1: 1° al 15 de enero, 1° al 14 de febrero, meses de marzo, mayo, julio, septiembre y noviembre.
N° 2: 16 al 31 de enero, 15 al 29 de febrero, meses de abril, junio, agosto, octubre y diciembre.
 

Con sede en TRES ARROYOS:
 
Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
 

4) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE DOLORES:
Fuero Civil y Comercial

 
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: febrero, junio, octubre. 
Nº 2: marzo, julio, noviembre.
Nº 3: abril, agosto, diciembre. 
Nº 4: enero, mayo, septiembre.
 

Fuero Penal
 
B) Juzgados de Garantías:
Nº 1: febrero, mayo, agosto, noviembre.
Nº 2: marzo, junio, septiembre, diciembre.
Nº 3: enero, abril, julio, octubre.
 
C) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: marzo, junio, septiembre, diciembre.
Nº 2: febrero, abril, agosto, noviembre.
Nº 3: enero, mayo, julio, octubre.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 295

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 3



 
5) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE GENERAL SAN MARTÍN:

Fuero Civil y Comercial
 
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: octubre.
Nº 2: noviembre.
Nº 3: 16 al 31 de enero, 16 al 31 de diciembre.
Nº 4: febrero.
Nº 5: marzo.
Nº 6: abril.
Nº 7: mayo.
Nº 8: junio.
Nº 9: julio.
Nº 10: agosto.
Nº 11: septiembre.
Nº 12: 1° al 15 de enero, 1° al 15 de diciembre.
 

Fuero de Familia
 
B) Juzgados de Familia:
Nº 1: 1° al 14 de febrero, 16 al 30 de abril, 16 al 31 de julio, 16 al 31 de octubre.
Nº 2: 15 al 29 de febrero, 1° al 15 de mayo, 1° al 15 de agosto, 1° al 15 de noviembre.
Nº 3: 17 al 31 de enero, 1° al 15 de abril, 1° al 15 de julio, 1° al 15 de octubre.
Nº 4: 8 al 16 de enero, 25 al 31 de marzo, 16 al 30 de junio, 16 al 30 de septiembre, 16 al 31 de diciembre.
Nº 5: 1° al 15 de marzo, 16 al 31 de mayo, 16 al 31 de agosto, 16 al 30 de noviembre.
Nº 6: 1° al 7 de enero, 16 al 24 de marzo, 1° al 15 de junio, 1° al 15 de septiembre, 1° al 15 de diciembre.
 

Fuero Penal
 
C) Juzgados de Garantías:
Nº 1: 1° al 14 de febrero, 1° al 15 de mayo, 1° al 15 de agosto, 1° al 15 de noviembre.
Nº 2: 15 al 29 de febrero, 16 al 31 de mayo, 16 al 31 de agosto, 16 al 30 de noviembre.
Nº 3: 1º al 15 de marzo, 1° al 15 de junio, 1° al 15 de septiembre, 1° al 15 de diciembre.
Nº 4: 16 al 31 de marzo, 16 al 30 de junio, 16 al 30 de septiembre, 16 al 31 de diciembre.
Nº 5: 1° al 15 de enero, 1° al 15 de abril, 1° al 15 de julio, 1º al 15 de octubre.
Nº 6: 16 al 31 de enero, 16 al 30 de abril, 16 al 31 de julio, 16 al 31 de octubre.
 
D) Juzgados en lo Correccional:
N° 1: julio, noviembre.
Nº 2: enero, diciembre.
Nº 3: febrero, junio.
Nº 4: marzo, agosto.
Nº 5: abril, septiembre.
Nº 6: mayo, octubre.
 
E) Juzgados de Ejecución Penal:
Nº 1: marzo, junio, septiembre, diciembre.
Nº 2: enero, abril, julio, octubre.
N° 3: febrero, mayo, agosto, noviembre.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
 
F) Juzgados de Garantías del Joven:
Nº 1: 1ra. quincena de todos los meses.
Nº 2: 2da. quincena de todos los meses.
 

Con sede en SAN MIGUEL
Fuero de Familia

 
G) Juzgados de Familia:
Nº 1: febrero, abril, junio, julio, septiembre, noviembre.
Nº 2: enero, marzo, mayo, agosto, octubre, diciembre.
 

6) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE JUNÍN:
Fuero Civil y Comercial

 
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: abril, agosto, diciembre. 
Nº 2: enero, mayo, septiembre.
Nº 3: febrero, junio, octubre.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 296

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 4



Nº 4: marzo, julio, noviembre.
 
B) Juzgados de Familia:
Nº 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
Nº 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

 
Fuero Penal

 
C) Juzgados de Garantías:
Nº 1: marzo, junio, del 21 al 31 de julio, octubre.
Nº 2: enero, abril, del 1° al 10 de julio, agosto, noviembre.
Nº 3: febrero, mayo, del 11 al 20 de julio, septiembre, diciembre.
 
D) Juzgados en lo Correccional: 
Nº 1: marzo, junio, septiembre, diciembre.
Nº 2: febrero, mayo, agosto, noviembre.
Nº 3: enero, abril, julio, octubre.
 

7) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE LA MATANZA:
Fuero Civil y Comercial

 
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: 1° al 15 de marzo, del 8 al 21 de julio, del 25 de noviembre al 8 de diciembre.
Nº 2: 16 al 31 de marzo, del 22 de julio al 4 de agosto, del 9 al 22 de diciembre.
Nº 3: 15 al 31 de enero, del 5 al 18 de agosto.
Nº 4: 1° al 14 de abril, del 19 de agosto al 1° de septiembre.
Nº 5: 1° al 7 de enero, del 15 al 28 de abril, del 2 al 15 septiembre.
Nº 6: 29 de abril al 12 de mayo, del 16 al 29 de septiembre.
Nº 7: 13 al 26 de mayo, del 30 de septiembre al 13 de octubre, del 23 al 31 de diciembre.
Nº 8: 27 de mayo al 9 de junio, del 14 al 27 de octubre.
Nº 9: 1° al 15 de febrero, del 10 al 23 de junio, del 28 de octubre al 10 de noviembre.
Nº 10: 8 al 14 de enero, del 16 al 29 de febrero, del 24 de junio al 7 de julio, del 11 al 24 de noviembre.
 

Fuero de Familia
 
B) Juzgados de Familia:
Nº 1: 1ra. de febrero, 1ra. de junio, 1ra. de diciembre.
N° 2: 1ra. de marzo, 2da. de junio, 2da. de diciembre.
N° 3: del 17 al 23 de enero, 1ra. de julio, del 17 al 23 de noviembre.
N° 4: 2da. de febrero, 2da. de julio.
N° 5: 2da. de marzo, 1ra. de agosto.
N° 6: 1ra. de abril, 2da. de agosto.
N° 7: del 1° al 16 de enero, 1ra. de septiembre.
N° 8: del 24 al 31 de enero, 2da. de septiembre, del 24 al 30 noviembre.
N° 9: 2da. de abril, 1ra. de octubre.
N° 10: 1ra. de mayo, 2da. de octubre.
N° 11: 2da. de mayo, 1ra. de noviembre.
 

Fuero Penal
 
C) Juzgados de Garantías:
N° 1: 1° al 15 de marzo, 1° al 15 de junio, 1° al 15 de septiembre, 1° al 15 de diciembre.
N° 2: 16 al 31 de marzo, 16 al 30 de junio, 16 al 30 de septiembre, 16 al 31 de diciembre.
N° 3: 1° al 15 de enero, 1° al 15 de abril, 1° al 15 de julio, 1° al 15 de octubre.
N° 4: 16 al 31 de enero, 16 al 30 de abril, 16 al 31 de julio, 16 al 31 de octubre.
N° 5: 1° al 15 de febrero, 1° al 15 de mayo, 1° al 15 de agosto, 1° al 15 de noviembre.
N° 6: 16 al 29 de febrero, 16 al 31 de mayo, 16 al 31 de agosto, 16 al 30 de noviembre.
 
D) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: febrero, junio, octubre.
Nº 2: marzo, julio, noviembre.
Nº 3: abril, agosto, diciembre.
Nº 4: enero, mayo, septiembre.
 
E) Juzgados de Ejecución Penal:
Nº 1: marzo, junio, septiembre, diciembre.
Nº 2: febrero, mayo, agosto, noviembre.
N° 3: enero, abril, julio, octubre.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 297

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 5



F) Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Nº 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
Nº 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
 
G) Juzgados de Garantías del Joven:
Nº 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, 1ra. quincena de noviembre, diciembre.
Nº 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre y 2da. quincena de noviembre.
 

8) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE LA PLATA :
Fuero Civil y Comercial

 
A) Cámaras de Apelación en lo Civil y Comercial:
PRIMERA: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
SEGUNDA: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
 
B) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: 2da. de diciembre.
Nº 2: enero.
Nº 4: 1ra. de febrero.
Nº 5: 2da. de febrero.
Nº 6: 1ra. de marzo.
Nº 7: 2da. de marzo.
Nº 8: 1ra. de abril.
Nº 9: 2da. de abril.
Nº 10: 1ra. de mayo. 
Nº 11: 2da. de mayo.
Nº 12: 1ra. de junio.
Nº 13: 2da. de junio.
Nº 14: 1ra. de julio.
Nº 16: 2da. de julio.
Nº 17: 1ra. de agosto.
Nº 18: 2da. de agosto.
Nº 19: 1ra. de septiembre.
Nº 20: 2da. de septiembre.
Nº 21: 1ra. de octubre.
Nº 22: 2da. de octubre.
Nº 23: 1ra. de noviembre.
Nº 25: 2da. de noviembre.
Nº 27: 1ra. de diciembre. 
 

Fuero de Familia
 
C) Juzgados de Familia:
Nº 1: 2da. de febrero, 1ra. de junio, 2da. de octubre.
Nº 2: 1ra. de marzo, 2da. de junio, 1ra. de noviembre.
Nº 3: 1ra. de enero, 1ra. de mayo, 1ra. de septiembre.
Nº 4: 2da. de marzo, 1ra. de julio, 2da. de noviembre.
Nº 5: 1ra de abril, 1ra. de agosto, 1ra. de diciembre.
Nº 6: 2da. de enero, 2da. de mayo, 2da. de septiembre.
N° 7: 2da. de abril, 2da. de agosto, 2da. de diciembre.
N° 8: 1ra. de febrero, 2da. de julio, 1ra. de octubre.
 

Fuero Penal
 
D) Juzgados de Garantías: 
Nº 1: 2da. de marzo, 2da. de junio, 2da. de septiembre, 2da. de diciembre.
Nº 2: 2da. de enero, 2da. de abril, 2da. de julio, 2da. de octubre.
Nº 3: 1ra. de marzo, 1ra. de junio, 1ra. de septiembre, 1ra. de diciembre.
Nº 4: 2da. de febrero, 2da. de mayo, 2da. de agosto, 2da. de noviembre.
Nº 5: 1ra. de enero, 1ra. de abril, 1ra. de julio, 1ra. de octubre.
Nº 6: 1ra. de febrero, 1ra. de mayo, 1ra. de agosto, 1ra. de noviembre.
 
E) Juzgados en lo Correccional: 
Nº 1: 2da. de febrero, 1ra. de mayo, 2da. de julio, 1ra. de octubre, 2da. de diciembre.
Nº 2: 1ra. de febrero, 2da. de abril, 1ra. de julio, 2da. de septiembre, 1ra. de diciembre.
Nº 3: 1ra. de marzo, 2da. de mayo, 1ra. de agosto, 2da. de octubre.
Nº 4: 1ra. de enero, 2da. de marzo, 1ra. de junio, 2da. de agosto, 1ra. de noviembre.
N° 5: 2da. de enero, 1ra. de abril, 2da. de junio, 1ra. de septiembre, 2da. de noviembre.
 
F) Juzgados de Ejecución Penal:
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 298

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 6



Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
 
G) Juzgados de Garantías del Joven:
Nº 1: 2da. de enero, 1ra. de marzo, 2da. de abril, 2da. de mayo, 1ra. de julio, 2da. de agosto, 1ra. de octubre, 2da. de
noviembre.
Nº 2: 1ra. de febrero, 2da. de marzo, 1ra. de mayo, 1ra. de junio, 2da. de julio, 1ra. de septiembre, 2da. de octubre, 1ra. de
diciembre.
Nº 3: 1ra. de enero, 2da. de febrero, 1ra. de abril, 2da. de junio, 1ra. de agosto, 2da. de septiembre, 1ra. de noviembre, 2da.
de diciembre.
 

9) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE LOMAS DE ZAMORA:
Fuero Civil y Comercial

 
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 9: enero.
Nº 10: febrero.
Nº 11: marzo.
N° 12: abril.
N° 13: mayo.
N° 14: junio.
N° 15: julio.
Nº 16: agosto.
N° 1: septiembre.
Nº 2: octubre.
Nº 3: noviembre.
Nº 4: diciembre.
Fuero de Familia
 
B) Juzgados de Familia:
Nº 1: 1° al 15 de marzo, 1° al 15 de septiembre.
Nº 2: 16 al 31 de marzo, 16 al 30 de septiembre.
Nº 3: 1° al 15 de abril, 1° al 15 de octubre.
Nº 4: 16 al 30 de abril, 16 al 31 de octubre.
N° 5: 1° al 15 de mayo, 1° al 15 de noviembre.
N° 6: 16 al 31 de mayo, 16 al 30 de noviembre.
N° 7: 1° al 15 de junio, 1° al 15 de diciembre.
N° 8: 16 al 30 de junio, 16 al 31 de diciembre.
N° 9: 1° al 15 de enero, 1° al 15 de julio.
N° 10: 16 al 31 de enero, 16 al 31 de julio.
N° 11: 1° al 15 de febrero, 1° al 15 de agosto.
N° 12: 16 al 29 de febrero, 16 al 31 de agosto.
 

Fuero Penal
 
C) Juzgados de Garantías:
Nº 1: 2da. de marzo, 1ra. de junio, 1ra. de septiembre, 1ra. de diciembre.
N° 3: 1ra. de enero, 1ra. de abril, 2da. de junio, 2da. de septiembre, 2da. de diciembre.
Nº 4: 2da. de enero, 1ra. de julio, 1ra. de octubre.
Nº 5: 1ra. de febrero, 2da. de abril, 2da. de julio, 2da. de octubre.
Nº 6: 2da. de febrero, 1ra. de mayo, 1ra. de agosto, 1ra. de noviembre.
Nº 8: 1ra. de marzo, 2da. de mayo, 2da. de agosto, 2da. de noviembre.
 
D) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: julio.
Nº 2: agosto.
Nº 3: enero, septiembre.
Nº 4: febrero, octubre.
Nº 5: marzo, noviembre.
Nº 6: abril, diciembre.
Nº 7: mayo.
Nº 8: junio.
 
E) Juzgados de Ejecución Penal:
N° 1: marzo, julio, noviembre.
N° 2: abril, agosto, diciembre.
N° 3: enero, mayo, septiembre.
N° 4: febrero, junio, octubre.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 299

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 7



F) Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil: 
Nº 1: febrero, mayo, agosto, noviembre.
Nº 2: marzo, junio, septiembre, diciembre.
Nº 3: enero, abril, julio, octubre.
 
G) Juzgados de Garantías del Joven:
Nº 1: 1ra. de febrero, 2da. de marzo, 1ra. de mayo, 2da. de junio, 1ra. de agosto, 2da. de septiembre, 1ra. de noviembre,
2da. de diciembre.
Nº 2: 2da. de enero, 1ra. de marzo, 1ra. de abril, 2da. de mayo, 1ra. de julio, 2da. de agosto, 1ra de octubre, 1ra. de
diciembre.
Nº 3: 1ra. de enero, 2da. de febrero, 2da. de abril, 1ra. de junio, 2da. de julio, 1ra. de septiembre, 2da. de octubre, 2da. de
noviembre.

 
10) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE MAR DEL PLATA:

Fuero Civil y Comercial
 
A) Juzgados en lo Civil y Comercial: 
Nº 1: 1ra. de marzo, 1ra. de noviembre.
Nº 2: 2da. de marzo, 2da. de noviembre.
Nº 3: del 15 al 21 de enero, 1ra. de abril, 1ra. de diciembre.
Nº 4: 2da. de abril, 2da. de diciembre.
Nº 5: 1ra. de mayo.
Nº 6: del 22 al 31 de enero, 2da. de mayo.
Nº 7: 1ra. de junio.
Nº 8: 2da. de junio.
Nº 9: 1ra. de julio.
Nº 10: 2da. de julio.
Nº 11: 1ra. de agosto.
N° 12: 2da. de agosto.
N° 13: 1ra. de septiembre.
N° 14: 2da. de septiembre.
N° 15: del 1° al 14 de enero, 1ra. de febrero, 1ra. de octubre.
N° 16: 2da. de febrero, 2da. de octubre.
 

Fuero de Familia
 
B) Juzgados de Familia:
Nº 1: 1° al 7 de enero, 1° al 11 de marzo, 13 al 21 de mayo, 29 de julio al 8 de agosto, 12 al 21 de octubre, 12 al 22 de
diciembre.
N° 2: 8 al 15 de enero, 12 al 21 de marzo, 22 al 31 de mayo, 15 al 28 de julio, 1° al 11 de octubre.
N° 3: 21 al 29 de febrero, 1° al 12 de mayo, 8 al 14 de julio, 21 al 30 de septiembre, 1° al 11 de diciembre.
N° 4: 24 al 31 enero, 22 al 31 de marzo, 1° al 10 de junio, 9 al 19 de agosto, 22 al 31 de octubre, 23 al 31 de diciembre.
N° 5: 11 al 20 de febrero, 21 al 30 de abril, 1° al 7 de julio, 11 al 20 de septiembre, 21 al 30 de noviembre.
N° 6: 1° al 10 de febrero, 11 al 20 de abril, 21 al 30 de junio, 1° al 10 de septiembre, 11 al 20 de noviembre.
N° 7: 16 al 23 enero, 1° al 10 de abril, 11 al 20 de junio, 20 al 31 de agosto, 1° al 10 de noviembre.
 

Fuero Penal
 
C) Juzgados de Garantías:
Nº 1: del 15 al 21 de enero, del 26 de febrero al 3 de marzo, del 8 al 14 de abril, del 20 al 26 de mayo, del 1° al 7 de julio,
del 12 al 18 de agosto, del 23 al 29 de septiembre, del 4 al 10 de noviembre, del 16 al 22 de diciembre.
N° 2: del 22 al 28 de enero, del 4 al 10 de marzo, del 15 al 21 de abril, del 27 de mayo al 2 de junio, del 8 al 14 de julio, del
19 al 25 de agosto, del 30 de septiembre al 6 de octubre, del 11 al 17 de noviembre, del 23 al 29 de diciembre.
N° 3: del 29 de enero al 4 de febrero, del 11 al 17 de marzo, del 22 al 28 de abril, del 3 al 9 de junio, del 15 al 21 de julio,
del 26 de agosto al 1° de septiembre, del 7 al 13 de octubre, del 18 al 24 de noviembre, 30 y 31 de diciembre.
N° 4: del 5 al 11 de febrero, del 18 al 24 de marzo, del 29 de abril al 5 de mayo, del 10 al 16 de junio, del 22 al 28 de julio,
del 2 al 8 de septiembre, del 14 al 20 de octubre, del 25 de noviembre al 1° de diciembre.
N° 5: del 1° al 7 de enero, del 12 al 18 de febrero, del 25 al 31 de marzo, del 6 al 12 de mayo, del 17 al 23 de junio, del 29
de julio al 4 de agosto, del 9 al 15 de septiembre, del 21 al 27 de octubre, del 2 al 8 de diciembre.
N° 6: del 8 al 14 de enero, del 19 al 25 de febrero, del 1° al 7 de abril, del 13 al 19 de mayo, del 24 al 30 de junio, del 5 al 11
de agosto, del 16 al 22 de septiembre, del 28 de octubre al 3 de noviembre, del 9 al 15 de diciembre.
 
D) Juzgados en lo Correccional:
N° 1: 1ra. de enero, 2da. de marzo, 1ra. de junio, 2da. de agosto, 1ra. de noviembre.
N° 2: 2da. de enero, 1ra. de abril, 2da. de junio, 1ra. de septiembre, 2da. de noviembre.
N° 3: 1ra. de febrero, 2da. de abril, 1ra. de julio, 2da. de septiembre, 1ra. de diciembre.
N° 4: 2da. de febrero, 1ra. de mayo, 2da. de julio, 1ra. de octubre, 2da. de diciembre.
N° 5: 1ra. de marzo, 2da. de mayo, 1ra. de agosto, 2da. de octubre.
 
E) Juzgados de Ejecución Penal 
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 300

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 8



Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
 
F) Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Nº 1: 1ra. quincena de todos los meses.
Nº 2: 2da. quincena de todos los meses.
 
G) Juzgados de Garantías del Joven:
N° 1: primeras quincenas de los meses de febrero, marzo, mayo, septiembre y noviembre y segundas quincenas de los
meses de junio, julio y diciembre
N° 2: primeras quincenas de los meses de abril, julio y diciembre y segundas quincenas de los meses de febrero, mayo,
agosto, septiembre y octubre.
N° 3: enero, primeras quincenas de los meses de marzo, junio, agosto y octubre y segundas quincenas de los meses de
abril y noviembre.
 

11) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE MERCEDES:
Fuero Civil y Comercial

 
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: agosto.
Nº 2: septiembre.
Nº 3: octubre.
Nº 4: enero, noviembre. 
Nº 5: febrero, diciembre.
Nº 6: marzo.
Nº 7: abril.
Nº 8: mayo.
Nº 9: junio.
Nº 10: julio.
 

Fuero de Familia 
 
B) Juzgados de Familia:
N° 1: 2da. quincena de cada mes.
N° 2: 1ra. quincena de cada mes.
 

Fuero Penal
 
C) Juzgados de Garantías:
N° 1: 2da. de enero, 1ra. de marzo, 2da. de abril, 1ra. de junio, 2da. de julio, 1ra. de septiembre, 2da. de octubre,1ra. de
diciembre.
N° 2: 1ra. de febrero., 2da. de marzo, 1ra. de mayo, 2da. de junio, 1ra. de agosto, 2da. de septiembre, 1era. de noviembre y
2da. de diciembre.
N° 3: 1ra. de enero, 2da. de febrero, 1ra. de abril, 2da. de mayo, 1ra. de julio, 2da. de agosto, 1ra. de octubre y 2da. de
noviembre.
 
D) Juzgados en lo Correccional:
N° 1: abril, agosto, diciembre.
N° 2: enero, mayo, septiembre.
N° 3: febrero, junio, octubre.
N° 4: marzo, julio, noviembre.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
 
E) Juzgados de Garantías del Joven:
Nº 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
Nº 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
 

12) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE MORENO - GENERAL RODRÍGUEZ:
Fuero Civil y Comercial

 
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
N° 1: enero, mayo, setiembre.
N° 2: febrero, junio, octubre.
N° 3: marzo, julio, noviembre.
N° 4: abril, agosto, diciembre.
 

Fuero de Familia
 
B) Juzgados de Familia:
N° 1: 16 al 31 de enero, 1° al 15 de marzo, 16 al 30 de abril, 1° al 15 de junio, 1° al 15 de agosto, 1° al 15 de setiembre, 16

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 301

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 9



al 31 de octubre, 1° al 15 de diciembre.
N° 2: 1° al 14 de febrero, 16 al 31 de marzo, 1° al 15 de mayo, 16 al 30 de junio, 16 al 31 de julio, 16 al 30 de septiembre, 1°
al 15 de noviembre, 16 al 31 de diciembre.
N° 3: 1° al 15 de enero, 15 al 29 de febrero, 1° al 15 de abril, 16 al 31 de mayo, 1° al 15 de julio, 16 al 31 de agosto, 1° al
15 de octubre, 16 al 30 de noviembre.
 

Fuero Penal
 
C) Juzgados de Garantías:
N° 1: 21 al 31 de enero y durante los meses de abril, julio y octubre.
N° 2: 11 al 20 de enero y durante los meses de marzo, junio, septiembre y diciembre.
N° 3: 1° al 10 de enero y durante los meses de febrero, mayo, agosto y noviembre.
 
D) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: enero, marzo, mayo, agosto, octubre, diciembre.
Nº 2: febrero, abril, junio, julio, septiembre, noviembre.
 

13) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE MORÓN:
Fuero Civil y Comercial

 
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: julio.
Nº 2: marzo.
Nº 3: septiembre.
Nº 4: agosto.
Nº 5: febrero.
Nº 6: mayo.
Nº 7: enero.
Nº 8: abril.
Nº 9: diciembre.
Nº 10: octubre.
Nº 11: noviembre.
Nº 12: junio.
 

Fuero de Familia
 
B) Juzgados de Familia: 
Nº 1: 1ra. de enero, 2da. de mayo, 2da. de octubre.
Nº 2: 1ra. de enero, 1ra. de junio, 1ra. de noviembre.
Nº 3: 2da. de enero, 1ra. de febrero, 2da. de junio, 2da. de noviembre.
N° 4: 2da. de enero, 2da. de febrero, 1ra. de julio, 1ra. de diciembre.
N° 5: 1ra. de marzo, 2da. de julio, 1ra. de agosto, 2da. de diciembre.
N° 6: 2da. de marzo, 2da. de agosto.
N° 7: 1ra. de abril, 1ra. de septiembre.
N° 8: 2da. de abril, 2da. de septiembre.
N° 9: 1ra. de mayo, 1ra. de octubre.
 

Con sede en ITUZAINGÓ:
 
N° 1: 1ra. de enero, 1ra. de febrero, 1ra. de marzo, 1ra. de abril, 1ra. de mayo, 1ra.de junio, 2da. de julio, 1ra. de agosto,
1ra. de septiembre, 1ra. de octubre, 1ra. de noviembre, 1ra. de diciembre
N° 2: 2da. de enero, 2da. de febrero, 2da.de marzo, 2da. de abril, 2da. de mayo, 2da. de junio, 1ra. de julio, 2da. de agosto,
2da. de septiembre, 2da.de octubre, 2da. de noviembre, 2da. de diciembre.

 
Fuero Penal

 
C) Juzgados de Garantías:
N° 1: abril, octubre.
N° 2: mayo, noviembre.
N° 3: junio, diciembre.
N° 4: enero, julio.
N° 5: febrero, agosto.
N° 6: marzo, septiembre.
 
D) Juzgados en lo Correccional:
N° 1: enero, julio, octubre.
N° 2: abril, noviembre.
N° 3: marzo, agosto.
N° 4: mayo, diciembre.
N° 5: febrero, junio, septiembre.
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 302

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 10



E) Juzgados de Ejecución Penal 
N° 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
 
F) Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
N° 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
 
G) Juzgados de Garantías del Joven:
N° 1: marzo, junio, septiembre, diciembre.
N° 2: enero, abril, julio, octubre.
N° 3: febrero, mayo, agosto, noviembre.
 

14) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE NECOCHEA:
Fuero Civil y Comercial

 
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
 

Fuero de Familia 
 
B) Juzgados de Familia:
N° 1: enero, 2da. quincena de todos los meses.
N° 2: 1ra. quincena de todos los meses.
 

Fuero Penal
 
C) Juzgados de Garantías:
Nº 1: febrero, abril, junio, septiembre, noviembre.
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, agosto, octubre, diciembre.
 

15) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE PERGAMINO:
Fuero Civil y Comercial

 
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: enero, abril, julio, octubre.
Nº 2: febrero, mayo, agosto, noviembre.
Nº 3: marzo, junio, septiembre, diciembre. 
 

Fuero Penal
 
B) Juzgados en lo Correccional:
N° 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
 
C) Juzgados de Garantías:
N° 1: marzo, junio, septiembre, diciembre.
N° 2: febrero, mayo, agosto, noviembre.
N° 3: enero, abril, julio, octubre.
 

16) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE QUILMES:
Fuero Civil y Comercial

 
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: julio.
Nº 2: agosto.
Nº 3: septiembre
N° 4: octubre.
Nº 5: enero, noviembre.
Nº 6: febrero, diciembre.
N° 7: marzo.
Nº 8: abril.
Nº 9: mayo.
Nº 10: junio.
 

Fuero de Familia
 
B) Juzgados de Familia:

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 303

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 11



Nº 1: enero, mayo, septiembre.
Nº 2: febrero, junio, octubre.
Nº 3: marzo, julio, noviembre.
Nº 4: abril, agosto, diciembre.
 
C) Juzgados de Familia con sede en Florencio Varela:
Nº 1: febrero, mayo, agosto, noviembre.
N° 2: marzo, junio, septiembre, diciembre.
N° 3: enero, abril, julio, octubre.
 
D) Juzgados de Familia con sede en Berazategui:
Nº 1: segunda quincena de cada mes.
Nº 2: primera quincena de cada mes.
 

Fuero Penal
 
E) Juzgados de Garantías:
Nº 1: 1ra. de enero, 2da. de febrero, 1ra. de abril, 2da. de mayo, 1ra. de julio, 2da. de agosto, 1ra. de octubre, 2da. de
noviembre.
Nº 2: 2da. de enero, 2da. de marzo, 2da. de abril, 1ra. de junio, 2da. de julio, 1ra. de septiembre, 1ra. de noviembre, 2da. de
diciembre.
N° 3: 1ra. de febrero, 1ra. de marzo, 1ra. de mayo, 2da. de junio, 1ra. de agosto, 2da. de septiembre, 2da. de octubre, 1ra.
de diciembre.
 
Juzgados de Garantías con sede en Berazategui:
N° 4: enero, marzo, mayo, 1ra. de julio, 1ra. de agosto, septiembre, noviembre.
N° 7: febrero, abril, junio, 2da. de julio, 2da. de agosto, octubre, diciembre.
 
Juzgados de Garantías con sede en Florencio Varela:
Nº 5: 2da. de enero, 1ra. de marzo, 2da. de abril, 1ra. de junio, 2da. de julio, 1ra. de septiembre, 2da. de octubre, 1ra. de
diciembre.
Nº 6: 1ra. de enero, 2da de febrero, 1ra. de abril, 2da. de mayo, 1ra. de julio, 2da. de agosto, 1ra. de octubre, 2da. de
noviembre.
N° 8: 1ra. de febrero, 2da. de marzo, 1ra. de mayo, 2da. de junio, 1ra. de agosto, 2da. de septiembre, 1ra. de noviembre,
2da. de diciembre.
 
F) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: 2da. de enero, 1ra. de abril, 2da. de junio, 1ra. de septiembre, 2da. de noviembre.
Nº 2: 1ra. de febrero, 2da. de abril, 1ra. de julio, 2da. de septiembre, 1ra. de diciembre.
Nº 3: 2da. de febrero, 1ra. de mayo, 2da. de julio, 1ra. de octubre, 2da. de diciembre.
Nº 4: 1ra. de marzo, 2da. de mayo, 1ra. de agosto, 2da. de octubre.
Nº 5: 1ra. de enero, 2da. de marzo, 1ra. de junio, 2da. de agosto, 1ra. de noviembre. 
 
G) Juzgados de Ejecución:
Nº 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
Nº 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
 
H) Juzgados de Garantías del Joven:
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre. 
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
 

17) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE SAN ISIDRO:
Fuero Civil y Comercial

 
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: 2da. de septiembre.
Nº 2: 1ra. de octubre.
Nº 3: 1ra. de febrero, 2da. de octubre.
Nº 4: 2da. de febrero, 1ra. de noviembre.
Nº 5: 1ra. de marzo, 2da. de noviembre.
N° 6: 2da. de marzo, 1ra. de diciembre.
Nº 7: 1ra. de abril, 2da. de diciembre.
Nº 8: 2da. de abril.
Nº 9: 1ra. de mayo.
Nº 10: 2da. de mayo.
Nº 11: enero, 1ra. de junio.
Nº 12: 2da. de junio.
Nº 13: 1ra. de julio.
Nº 14: 1ra. de agosto.
Nº 15: 2da. de julio, 2da. agosto.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 304

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 12



Nº 16: 1ra. de septiembre.
 

Fuero de Familia
 
B) Juzgados de Familia:
Nº 1: 1ra. de marzo, 1ra. de junio, 2da. de septiembre, 2da. de diciembre.
Nº 2: enero, 2da. de marzo, 2da. de junio, 1ra. de octubre.
Nº 3: 1ra. de abril, 1ra. de julio, 2da. de octubre.
Nº 4: 2da. de abril, 1ra. de agosto, 1ra. de noviembre.
Nº 5: 1ra. de febrero, 1ra. de mayo, 2da. de julio, 2da. de agosto, 2da. de noviembre.
Nº 6: 2da. de febrero, 2da. de mayo, 1ra. de septiembre, 1ra de diciembre.
 

Fuero Penal
 
C) Juzgados de Garantías:
Nº 1: 1° al 15 de febrero, del 16 al 31 de marzo, del 1° al 15 de mayo, del 16 al 30 de junio, del 1° al 15 de agosto, del 16 al
30 de septiembre, del 1° al 15 de noviembre.
Nº 3: 1° al 15 de enero, del 16 al 29 de febrero, del 1° al 15 de abril, del 16 al 31 de mayo, del 1° al 15 de julio, del 16 al 31
de agosto, del 1° al 15 de octubre, del 16 al 30 de noviembre.
Nº 4: 16 al 31 de enero, del 1° al 15 de marzo, del 16 al 30 de abril, del 1° al 15 de junio, del 16 al 31 de julio, del 1° al 15
de septiembre, del 16 al 31 de octubre, del 1° al 31 de diciembre.
 
D) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: abril, julio.
Nº 2: marzo, septiembre.
Nº 3: febrero, agosto.
Nº 4: enero, octubre.
Nº 5: junio, diciembre.
Nº 6: mayo, noviembre.
 
E) Juzgados de Ejecución:
Nº 1: enero, febrero, marzo, abril.
Nº 2: mayo, junio, julio, agosto.
N° 3: septiembre, octubre, noviembre, diciembre.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
 
F) Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Nº 1: marzo, junio, septiembre, diciembre.
Nº 2: enero, mayo, agosto, noviembre.
Nº 3: febrero, abril, julio, octubre.
 
G) Juzgados de Garantías del Joven:
Nº 1: 1° al 14 de febrero, 2da. de marzo, 1ra. de mayo, 2da. de junio, 2da. de julio, 1ra. de septiembre, 2da. de octubre, 1ra.
de diciembre.
Nº 2: 1ra. de enero, 15 al 29 de febrero, 1ra. de abril, 2da. de mayo, 1ra. de julio, 1ra. de agosto, 2da. de septiembre, 1ra. de
noviembre, 2da. de diciembre.
Nº 3: 2da. de enero, 1ra. de marzo, 2da. de abril, 1ra. de junio, 2da. de agosto, 1ra. de octubre, 2da. de noviembre.

 
Con sede en PILAR

Fuero de Familia
 
H) Juzgados de Familia:
N° 1: 1ra. de enero, 2da. de febrero, 1ra. de abril, 2da. de mayo, 1ra. de julio, 1ra. de septiembre, 2da. de octubre, 1ra. de
diciembre.
N° 2: 2da. de enero, 1ra. de marzo, 2da. de abril, 1ra. de junio, 1ra. de agosto, 2da. de septiembre, 1ra. de noviembre, 2da.
de diciembre.
N° 3: 1ra. de febrero, 2da. de marzo, 1ra. de mayo, 2da. de junio, 2da. de julio, 2da. de agosto, 1ra. de octubre, 2da. de
noviembre.
 

Fuero Penal
 
I) Juzgados de Garantías:
N° 6: 1ra. quincena de enero, febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
N° 7: 2da. quincena de enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
 

Con sede en TIGRE
Fuero de Familia

 
J) Juzgados de Familia:
N° 1: 2da. quincena de todos los meses.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 305

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 13



N° 2: 1ra. quincena de todos los meses.
 

Fuero Penal
 
K) Juzgados de Garantías:
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre, 16 al 31 de diciembre. 
N° 5: febrero, abril, junio, agosto, octubre, 1° al 15 de diciembre.
 

18) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE SAN NICOLÁS DE LOS ARROYOS:
Fuero Civil y Comercial

 
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: junio, diciembre.
Nº 2: mayo, noviembre.
Nº 3: abril, octubre.
Nº 4: marzo, septiembre.
Nº 5: febrero, agosto.
Nº 6: enero, julio.
 

Fuero de Familia
 
B) Juzgados de Familia:
Nº 1: 1ra. de enero, 2da. de febrero, 1ra. de abril, 2da. de mayo, 1ra. de julio, 2da. de agosto, 1ra. de octubre, 2da. de
noviembre.
Nº 2: 2da. de enero, 1ra. de marzo, 2da. de abril, 1ra. de junio, 2da. de julio, 1ra. de septiembre, 2da. de octubre, 1ra. de
diciembre.
Nº 3: 1ra. de febrero, 2da. de marzo, 1ra. de mayo, 2da. de junio, 1ra. de agosto, 2da. de septiembre, 1ra. de noviembre,
2da. de diciembre.
 

Fuero Penal
 
C) Juzgados de Garantías:
Nº 1: febrero, mayo, agosto, noviembre.
Nº 2: marzo, junio, septiembre, diciembre.
Nº 3: enero, abril, julio, octubre.
 
D) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: marzo, junio, septiembre, diciembre.
Nº 2: febrero, mayo, agosto, noviembre.
Nº 3: enero, abril, julio, octubre.
 

19) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE TRENQUE LAUQUEN:
Fuero Civil y Comercial

 
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
 

Fuero Penal
 
B) Juzgados de Garantías:
Nº 1: 1ra. de enero, 2da. de febrero, 1ra. de abril, 2da. de mayo, 1ra. de julio, 2da. de agosto, 1ra. de octubre, 2da. de
noviembre.
Nº 2: 2da de enero, 1ra. de marzo, 2da. de abril, 1ra. de junio, 2da. de julio, 1ra. de septiembre, 2da. de octubre, 1ra. de
diciembre.
Nº 3: 1ra. de febrero, 2da. de marzo, 1ra. de mayo, 2da. de junio, 1ra. de agosto, 2da. de septiembre, 1ra. de noviembre,
2da. de diciembre.
 
C) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
Nº 2: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.

 
20) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE ZÁRATE - CAMPANA:

Fuero Civil y Comercial
 
A) Juzgados en lo Civil y Comercial:
Nº 1: enero, mayo, septiembre.
Nº 2: febrero, junio, octubre.
Nº 3: marzo, julio, noviembre.
Nº 4: abril, agosto, diciembre.
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 306

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 14



Fuero de Familia
 
B) Juzgados de Familia:
N° 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
N° 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
 

Fuero Penal
 
C) Juzgados de Garantías:
Nº 1: enero, marzo, mayo, julio, octubre, diciembre.
Nº 2: febrero, abril, junio, agosto, septiembre, noviembre.
 
D) Juzgados en lo Correccional:
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, septiembre, noviembre.
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, octubre, diciembre.
 

Con sede en Escobar
 
E) Juzgados de Garantías:
Nº 3: marzo, junio, septiembre, diciembre.
Nº 4: enero, febrero, abril, mayo, julio, agosto, octubre, noviembre.
 

21) TRIBUNALES DEL TRABAJO:
 
A) Bahía Blanca, San Miguel, Dolores:
Nº 1: febrero, abril, junio, agosto, octubre, diciembre.
Nº 2: enero, marzo, mayo, julio, septiembre, noviembre.
 
B) Zárate-Campana, San Nicolás:
Nº 1: marzo, junio, septiembre, diciembre.
Nº 2: febrero, mayo, agosto, noviembre.
Nº 3: enero, abril, julio, octubre.
 
C) La Plata, Lomas de Zamora, Mar del Plata, Quilmes, Morón, San Martín, San Justo:
Nº 1: febrero, julio, diciembre.
Nº 2: marzo, agosto.
Nº 3: abril, septiembre.
Nº 4: mayo, octubre.
Nº 5: enero, junio, noviembre.
 
D) Avellaneda - Lanús, San Isidro:
Nº 1: mayo, noviembre.
Nº 2: junio, diciembre.
Nº 3: enero, julio.
Nº 4: febrero, agosto.
Nº 5: marzo, septiembre.
Nº 6: abril, octubre.
 

22) JUZGADOS EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO:
 
A) Departamento Judicial La Plata:
Nº 1: 1ras. quincenas de febrero, abril, junio, agosto, octubre y diciembre.
Nº 2: 1ras. quincenas de enero, marzo, mayo, julio, septiembre y noviembre.
Nº 3: 2das. quincenas de febrero, abril, junio, agosto, octubre y diciembre.
N° 4: 2das. quincenas de enero, marzo, mayo, julio, septiembre y noviembre.
 
B) Departamento Judicial Lomas de Zamora:
Nº 1: 1ra. quincena de todos los meses.
Nº 2: 2da. quincena de todos los meses. 
 
C) Departamento Judicial Mar del Plata:
Nº 1: 1ra. quincena de todos los meses. 
Nº 2: 2da. quincena de todos los meses.
 
D) Departamento Judicial San Isidro :
Nº 1: 1ra. quincena de todos los meses.
Nº 2: 2da. quincena de todos los meses.
 
E) Departamento Judicial San Martín:
Nº 1: 1ra. quincena de todos los meses. 
Nº 2: 2da. quincena de todos los meses.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 307

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 15



 
Articulo 2º: Comuníquese vía correo electrónico y publíquese.
 
Firmado: 21 de diciembre de 2923
 
Sergio Gabriel Torres, Daniel Ferando Soria, Luis Esteban Genoud , Hilda Kogan. Ante mí: Matias José Álvarez.

Magistrados y organismos para la atención de asuntos de urgente despacho
durante el servicio de Feria de enero 2024.

Acuerdo Nº 4135/2023
 

3000-10919-2023
 
La Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica del Poder Judicial Nº 5827 y
en atención a lo dispuesto por Acuerdos Nºs 1883, 2483, 3732 y Res. Corte Nºs 1559/04, 1786/06 y 1745/11.
 

ACUERDA
 
Designar a los magistrados y organismos que se especifican seguidamente para atender los asuntos de urgente despacho
durante el servicio de Feria del mes de Enero del año 2024.
 
1°) Suprema Corte de Justicia:
En razón de las vacantes existentes en el Tribunal se dispone que el servicio de feria se prestará, indistintamente, mediante
guardias pasivas por parte de los siguientes magistrados:
Del 1 al 31 de enero el doctor Sergio Gabriel Torres; del 8 al 31 de enero el doctor Luis Esteban Genoud; del 1 al 11 de
enero la doctora Hilda Kogan y del 6 al 31 de enero el doctor Daniel Fernando Soria.
Asimismo del 1 al 7 de enero el doctor Luis Esteban Genoud atenderá el servicio de feria de manera presencial.
Del 1° al 21 de enero: el Secretario de la Secretaría Penal, Dr. Roberto Daniel Martínez Astorino.
Del 22 al 31 de enero: la Prosecretaria de la Secretaría de Servicios Jurisdiccionales Dra. Natalia Mainetti.
Los Secretarios Administrativos de la Suprema Corte, tendrán su firma habilitada en los casos en que resulte necesario, en
virtud de lo dispuesto en el art. 1° del Acuerdo 3971. 
 
2º) Tribunal de Casación Penal de la Provincia:
Sala IV: integrada por los Dres. Mario Eduardo Kohan y Carlos Angel Natiello. En caso de disidencia, recusaciones,
excusaciones o razones legales que lo ameriten será integrada durante la primera quincena del mes de enero con la Dra.
María Florencia Budiño y la segunda quincena con el Dr. Fernando Luis María Mancini.
 
3°) Cámaras de Apelación en lo Civil y Comercial, de Garantías en lo Penal y en lo Contencioso Administrativo:
Estarse a lo dispuesto por el Acuerdo Nº 4128.
 
4°) Departamento Judicial de AVELLANEDA-LANÚS:
Fuero Civil y Comercial
Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 6: (a cargo de la Dra. Raquel Negri).
 
Fuero de Familia:
Del 1° al 15: Juzgado de Familia Nº 6 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Familia Nº 7 (a cargo de su titular).
 
Fuero Penal:
Tribunales en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal Nº 2: Del 1° al 15: integrado con los Dres. Raúl Sequeiro, Alejandro Rull y María Sayago del Castillo.
Del 16 al 31: con los Dres. Mariela Bonafine, Leandro Bacigaluppo y Gustavo Toneguzzo.
 
Juzgados de Garantías.
Juzgado de Garantías Nº 1: del 1° al 15: a cargo de la Dra. Estela del Carmen Mollo. Del 16 al 31: a cargo de la Dra.
Mariela Bonafine.
Juzgado de Garantías Nº 2: a cargo de la Dra. Estela del Carmen Mollo.
Juzgado de Garantías Nº 3: a cargo del Dr. José Luis Arabito.
Juzgado de Garantías Nº 4: del 1° al 19: a cargo del Dr. José Luis Arabito. Del 20 al 31: a cargo del Dr. Esteban Baccini.
 
Juzgados en lo Correccional:
A cargo de la Dra. Brenda Leticia Madrid (titular del Juzgado en lo Correccional Nº 1).
 
Juzgado de Ejecución Penal Nº 1: (a cargo de su titular).
 
Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 7: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Lomas de Zamora (a cargo de su titular).
Del 8 al 14: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 2 de Lomas de Zamora (a cargo de su titular).
Del 15 al 23: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Avellaneda - Lanús (a cargo de su titular).

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 308

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 16



Del 24 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de La Plata (a cargo de su titular).
 
5°) Departamento Judicial de AZUL:
Fuero Civil y Comercial
Juzgados Civiles y Comerciales (incluídos los que tienen su sede en Tandil y Olavarría):
Del 1° al 16: Juzgado Civil y Comercial Nº 2 con sede en Olavarría (a cargo de su titular).
Del 17 al 31: Juzgado Civil y Comercial Nº 2 con sede en Azul (a cargo de su titular).
 
Fuero de Familia.
(incluídos Azul y Olavarría)
Del 1° al 16: Juzgado de Familia Nº 2 con sede en Olavarría (a cargo de su titular).
Del 17 al 31: Juzgado de Familia Nº 1 con sede en Azul (a cargo de su titular).
 
Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías Nº 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías Nº 3 (a cargo de su titular).
 
Tribunales en lo Criminal y Juzgados en lo Correccional : del 1° al 10: a cargo del Dr. Joaquín Duva (Juez del Tribunal
en lo Criminal Nº 1). Del 11 al 20: a cargo de la Dra. Cecilia Laura Desiata (titular del Juzgado en lo Correccional Nº 1 de
Olavarría) Del 21 al 31: a cargo del Dr. Martín Eugenio Cespedes (Juez del Tribunal en lo Criminal Nº 1).
 
Juzgados de Ejecución Penal:
Del 1° al 15: Juzgado de Ejecución Penal Nº 2 con sede en General Alvear (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Ejecución Penal Nº 1 (a cargo de su titular).
 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven (con sede en Azul y Tandil) y Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil de Azul.
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías del Joven con sede en Tandil (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías del Joven con sede en Azul (a cargo de su titular).
 
Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 2 de Mar del Plata (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Mar del Plata (a cargo de su titular).
 
Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Tapalqué, General Alvear, Bolívar y Las Flores:
Del 1° al 15: Juzgado de Paz de Tapalqué (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Paz de Bolívar (a cargo de su titular).
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Benito Juárez, General La Madrid, Laprida y Rauch:
Del 1° al 7: Juzgado de Paz de Laprida (a cargo de la Dra. Marina Saint Martín).
Del 8 al 31: Juzgado de Paz de Benito Juarez (a cargo del Dr. Walter Pacheco).
 
Con sede en OLAVARRÍA
Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías Nº 1 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías Nº 2 (a cargo de su titular).
 
Juzgado en lo Correccional:
Del 1° al 10: a cargo del Dr. Joaquín Duva (Juez del Tribunal en lo Criminal Nº 1). Del 11 al 20: a cargo de la Dra. Cecilia
Laura Desiata (titular del Juzgado en lo Correccional Nº 1 de Olavarría)
Del 21 al 31: a cargo del Dr. Martín Eugenio Cespedes (Juez del Tribunal en lo Criminal Nº 1).
 
Con sede en TANDIL
Fuero de Familia:
Del 1° al 16: Juzgado de Familia Nº 2 (a cargo de su titular).
Del 17 al 31: Juzgado de Familia Nº 1 (a cargo de su titular).
 
Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías Nº 2: (a cargo de su titular).
 
Tribunal en lo Criminal y Juzgado en lo Correccional:
A cargo del Dr. Carlos Alberto Pocorena (titular del Juzgado en lo Correccional con sede en Tandil).
 
6°) Departamento judicial de BAHIA BLANCA:
Fuero Civil y Comercial:
Del 1° al 19: Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 3 (a cargo de su titular).

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 309

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 17



Del 20 al 31: Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 7 (a cargo de su titular).
 
Fuero de Familia:
Del 1° al 21: Juzgado de Familia Nº 2 (a cargo de su titular).
Del 22 al 31: Juzgado de Familia Nº 1 (a cargo de su titular).
 
Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías Nº 1: a cargo de la Dra. Claudia N. Olivera. Juzgados de Garantías Nºs 2, 3 y 4: a cargo
del Dr. Guillermo G. Mercuri.
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías Nº 2: a cargo de su titular. Juzgado de Garantías Nº 3: a cargo del Dr. Guillermo G.
Mercuri. Juzgados de Garantías Nºs 1 y 4: a cargo del Dr. Esteban M. Usabiaga.
 
Tribunal en lo Criminal y Juzgados en lo Correccional:
Tribunal en lo Criminal Nº 3: del 1° al 10: a cargo del Dr. Julián F. Saldías. Del 11 al 20: a cargo del Dr. Eduardo A. D
´Empaire. Del 21 al 31: a cargo de la Dra. Daniela F. Castaño.
 
Juzgados de Ejecución Penal.
Juzgado de Ejecución Penal Nº 2 (a cargo de su titular).
 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías del Joven:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías del Joven Nº 1 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías del Joven Nº 2 (a cargo de su titular).
 
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil Nº 1: del 1° al 10: a cargo del Dr. Julián F. Saldías.
Del 11 al 20: a cargo del Dr. Eduardo A. D´Empaire.
Del 21 al 31: a cargo de la Dra. Daniela F. Castaño.
 
Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 2 de Mar del Plata (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Mar del Plata (a cargo de su titular).
 
Justicia de Paz Letrada:
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Coronel Pringles, Gonzáles Chaves, Coronel Suarez, Tornquist, Saavedra y
Puan:
Del 1° al 15: Juzgado de Paz de Tornquist (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Paz de Coronel Suarez (a cargo de su titular).
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Carmen de Patagones, Coronel Rosales, Villarino, Coronel Dorrego y Monte
Hermoso:
Del 1° al 15: Juzgado de Paz de Monte Hermoso (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Paz de Villarino (a cargo de su titular).
 
Con sede en TRES ARROYOS
Fuero Civil y Comercial y de Familia
Del 1° al 16: Juzgado de Familia Nº 1 (a cargo de su titular).
Del 17 al 31: Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 1 (a cargo de su titular).
 
Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías:
Del 1° al 31: a cargo de la Dra. Verónica Inés Vidal (Jueza del Tribunal en lo Criminal).
 
Juzgado en lo Correccional y Tribunal en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal Nº 3: del 1° al 10: a cargo del Dr. Julián F. Saldías.
Del 11 al 20: a cargo del Dr. Eduardo A. D´Empaire.
Del 21 al 31: a cargo de la Dra. Daniela F. Castaño.
 
Juzgado de Garantías del Joven:
Del 1° al 31: a cargo de la Dra. Verónica Inés Vidal (Jueza del Tribunal en lo Criminal).
 
7°) Departamento Judicial de DOLORES:
Fuero Civil y Comercial y de Familia:
Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 4: a cargo de su titular.
 
Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías Nº 1: del 1° al 10: a cargo de la Dra. Fernanda Hachmann. Del 11 al 31: a cargo del Dr. Gastón
Eduardo Giles.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 310

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 18



Juzgado de Garantías Nº 2: del 1° al 10: a cargo de la Dra. Fernanda Hachmann. Del 11 al 31: a cargo del Dr. Christian
Sebastián Gasquet.
Juzgado de Garantías Nº 3: a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías Nº 4 (con competencia en el Partido de La Costa): a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías Nº 5 (con competencia exclusiva sobre los partidos de Pila, Chascomús, Lezama y Gral. Belgrano):
del 1° al 10: a cargo de la Dra. Fernanda Hachmann. Del 11 al 31: a cargo del Dr. Christian Sebastián Gasquet.
Juzgado de Garantías Nº 6: (con competencia exclusiva sobre los Partidos de Pinamar y Villa Gesell): a cargo de su titular.
 
Juzgados en lo Correccional:
Juzgado en lo Correccional Nº 3: del 1° al 15: a cargo del Dr. Emiliano Lazzari. Del 16 al 31: a cargo del Dr. Jorge Agustín
Martinez Mollard.
 
Tribunales en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal Nº 2: a cargo del Dr. Eduardo Campos Campos.
Juzgado de Ejecución Penal Nº1: a cargo de su titular.
 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven Nº1: del 1° al 10: a cargo de la Dra. Fernanda Hachmann. Del 11 al 31: a cargo del Dr.
Christian Sebastián Gasquet.
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil Nº 1: a cargo de su titular.
 
Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 2 de Mar del Plata (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Mar del Plata (a cargo de su titular).
 
Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Pinamar, General Madariaga, Partido de La Costa y Villa Gesell:
Del 1° al 15: Juzgado de Paz de General Madariaga: (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Paz de Villa Gesell (a cargo de su titular). 
 
Para la atención de los Juzgados de Paz del Ayacucho, General Guido, Pila, General Belgrano y Maipú:
Del 1° al 7: Juzgado de Paz de General Belgrano: (a cargo de su titular).
Del 8 al 14: Juzgado de Paz de Maipú (a cargo de su titular).
Del 15 al 21: Juzgado de Paz de Ayacucho: (a cargo de su titular).
Del 22 al 31: Juzgado de Paz de Pila: (a cargo de su titular).
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Tordillo, Lavalle, Castelli, Lezama y Chascomús:
Del 1° al 11: Juzgado de Paz de Lezama (a cargo de su titular). 
Del 12 al 20: Juzgado de Paz de Chascomús (a cargo de su titular).
Del 21 al 31: Juzgado de Paz de Castelli (a cargo de su titular).
 
8) Departamento Judicial de GENERAL SAN MARTÍN:
Fuero Civil y Comercial:
Del 1° al 15: Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 12 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 3 (a cargo de su titular). 
 
Fuero de Familia
Del 1° al 7: Juzgado de Familia Nº 6 (a cargo de su titular).
Del 8 al 16: Juzgado de Familia Nº 4 (a cargo de su titular).
Del 17 al 31: Juzgado de Familia Nº 3 (a cargo de la Dra. Graciela Edith Garcete).
 
Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías Nº 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgados de Garantías Nºs 4 y 5: a cargo del Dr. Nicolás Schiavo. Juzgados de Garantias Nºs 2 y 3: a cargo
del Dr. Mariano Grammatico. Juzgado de Garantías Nº 1: a cargo de la Dra. Elena Gabriela Persichini Marco.
 
Juzgados en lo Correccional:
Juzgado en lo Correccional Nº 2: del 1° al 21: a cargo de la Dra. María Sol Cabanas. Del 22 al 31: a cargo del Dr. Claudio
Frega.
 
Tribunales en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal Nº 7: del 1° al 16: integrado por los Dres. Julián Descalzo, Gustavo Varvello y María Inés Piñeiro
Bertot. Del 17 al 31: por los Dres. Julián Descalzo, Gustavo Varvello y Martín Esteban Klobovs.
 
Juzgados de Ejecución Penal:
Juzgado de Ejecución Penal Nº 2: Del 1° al 14: a cargo de la Dra. María Valentina Olmedo. Del 15 al 21: a cargo de la Dra.
María del Carmen Rodriguez Melluso. Del 22 al 31: a cargo del Dr. Nicolás Gabriel Sanchez.
 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías del Joven:

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 311

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 19



Del 1° al 15: Juzgado de Garantías del Joven Nº 1: a cargo del Dr. Marcelo Fabián Kohan.
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías del Joven Nº 2: a cargo del Dr. Raúl Alberto Luchelli Ramos.
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil de San Martín y San Miguel:
Del 1° al 15: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil Nº 1 con sede en San Miguel: a cargo de la Dra. Sonia Ordoñez de
Cambón.
Del 16 al 31: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil Nº 1 con sede en San Martín: a cargo del Dr. Rómulo Gabriel
Peñoñori.
 
Fuero Contencioso Administrativo:
 
Del 1º al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Trenque Lauquen (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de La Matanza (a cargo de su titular).
Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Tres de Febrero, San Miguel y José C. Paz:
Del 1° al 15: Juzgado de Paz de José C. Paz: (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Paz de Tres de Febrero: a cargo de la Dra. Patricia Sara Gunsberg.
 
Con sede en SAN MIGUEL
Juzgados de Familia:
Juzgado de Familia Nº 2 (a cargo de su titular).
 
9) Departamento Judicial JUNIN: 
Fuero Civil y Comercial
Del 1º al 15: Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 1 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 2 (a cargo de su titular).
 
Fuero de Familia:
 
(incluído el Juzgado de Familia con sede en Lincoln)
Del 1º al 16: Juzgado de Familia Nº 1 de Junín (a cargo de su titular).
Del 17 al 31: Juzgado de Familia Nº 1 con sede en Lincoln (a cargo de su titular).
 
Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil:
 
Juzgados de Garantías y Juzgado de Garantías del Joven :
Del 1° al 7: Juzgado de Garantías Nº 3 (a cargo de su titular).
Del 8 al 31: Juzgado de Garantías Nº 2 (a cargo de su titular).
Tribunal en lo Criminal, Juzgados en lo Correccional, Juzgado de Ejecución Penal y Juzgado de Responsabilidad Penal
Juvenil:
Del 1° al 7: a cargo del Dr. Silvio Galdeano (titular del Juzgado de Ejecución Penal).
Del 8 al 14: a cargo del Dr. Esteban Melilli (Juez del Tribunal en lo Criminal Nº 1).
Del 15 al 21: a cargo del Dr. Héctor Alberto Barbera (titular del Juzgado en lo Correccional Nº 1).
Del 22 al 31: a cargo de la Dra. Karina Lorena Piegari (Juez del Tribunal en lo Criminal Nº 1).
 
Fuero Contencioso Administrativo:
 
Del 1º al 7: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Pergamino (a cargo de su titular).
Del 8 al 14: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Junín (a cargo de su titular).
Del 15 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de San Nicolás (a cargo de su titular).
 
Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Florentino Ameghino, General Pinto y General Arenales:
Del 1° al 15: Juzgado de Paz de Florentino Ameghino (a cargo de su titular).
Del 16 al 31:Juzgado de Paz de General Arenales (a cargo de su titular).
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Leandro N. Alem, Colón y Rojas.
Del 1° al 15: Juzgado de Paz de Colón (a cargo de su titular).
Del 16 al 23: Juzgado de Paz de Leandro N. Alem (a cargo de su titular).
Del 24 al 31: Juzgado de Paz de Rojas (a cargo de su titular).
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de General Viamonte, Lincoln y Chacabuco:
Del 1° al 20: Juzgado de Paz de Lincoln (a cargo de su titular).
Del 21 al 31: Juzgado de Paz de General Viamonte (a cargo de su titular).
 
10°) Departamento Judicial de LA MATANZA:
Fuero Civil y Comercial:
Del 1° al 7: Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 5 (a cargo de su titular).
Del 8 al 14: Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 10 (a cargo de su titular).
Del 15 al 31: Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 3 (a cargo de su titular).
 
Fuero de Familia:

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 312

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 20



Del 1° al 16: Juzgados de Familia Nºs 2 y 7 (a cargo de sus titulares).
Del 17 al 23: Juzgados de Familia Nºs 5 y 3 (a cargo de sus titulares).
Del 24 al 31: Juzgados de Familia Nºs 5 y 8 (a cargo de sus titulares).
 
Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías Nº 4 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías Nº 3 (a cargo de su titular).
Juzgados en lo Correccional:
Juzgado en lo Correccional Nº 4 (a cargo de su titular).
Tribunales en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal Nº 3: Del 1° al 8: a cargo de los Dres. Andrea Giselle Schiebeler, Diego Sebastián Burgueño y
Nicolás Grappasonno. Del 9 al 15: a cargo de los Dres. Andrea Giselle Schiebeler, Nicolás Grappasonno y Franco Marcelo
Fiumara. Del 16 al 31: a cargo de los Dres. Andrea Giselle Schiebeler, Franco Marcelo Fiumara y Diego Sebastián
Burgueño.
Juzgados de Ejecución Penal:
Juzgado de Ejecución Penal Nº 3: Del 1° al 14: a cargo de su titular. Del 15 al 31: a cargo del Dr. Gerardo Clemente Gayol.
 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
 
Juzgados de Garantías del Joven:
Juzgado de Garantías del Joven Nº 1 (a cargo del Dr. Gustavo Carlos Indovino).
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil Nº 1: (a cargo de su titular).
 
Fuero Contencioso Administrativo:
 
Del 1º al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Trenque Lauquen (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de La Matanza (a cargo de su titular).
 
11) Departamento Judicial LA PLATA:
Fuero Civil y Comercial:
Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 2: del 1° al 21 (a cargo de su titular). Del 22 al 31: a cargo de la Dra. María Verónica
Leglise (titular del Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 18).
 
Fuero de Familia:
Juzgados de Familia Nºs 1, 3, 6 y 8: Juzgados de Familia Nºs 3 y 6: a cargo de la Dra. María del Rosario Rocca.
Juzgados de Familia Nºs 2, 4, 5 y 7: del 1° al 15: Juzgado de Familia Nº 2 (a cargo de su titular). Del 16 al 31: Juzgado de
Familia Nº 4 (a cargo de su titular).
 
Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías Nº 5 (a cargo de su titular).
Juzgados de Garantías Nºs 1 y 4: a cargo del Dr. Federico Guillermo Atencio.
Juzgado de Garantías Nº 2: del 1° al 15: a cargo del Dr. Pablo Nicolás Raele. Del 16 al 31: a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías Nº 3: del 1° al 24: a cargo de su titular. Del 25 al 31: a cargo del Dr. Eduardo L. Silva Pelossi.
Juzgado de Garantías Nº 6: del 1° al 15: a cargo del Dr. Federico Guillermo Atencio. Del 16 al 31: a cargo de la Dra.
Marcela Inés Garmendia.
Juzgados de Garantías Nºs 7 y 8: a cargo de la Dra. Patricia N. Altamiranda.
 
Juzgados en lo Correccional:
Del 1° al 15: Juzgado en lo Correccional Nº 4: del 1° al 7: a cargo de la Dra. Claudia E. Greco. Del 8 al 14: a cargo del Dr.
Diego Tatarsky. Día 15: a cargo del Dr. Patricio M. Gandulfo.
Del 16 al 31: Juzgado en lo Correccional Nº 5: del 16 al 21: a cargo del Dr. Patricio M. Gandulfo. Del 22 al 31: a cargo del
Dr. Diego Tatarsky.
 
Tribunales en lo Criminal:
Del 1° al 15: Tribunal en lo Criminal Nº 2: integrado con los Dres. Juan Carlos Bruni, Claudio Joaquín Bernard y Silvia Edit
Hoerr.
Del 16 al 31: Tribunal en lo Criminal Nº 3: integrado con los Dres. Andrés Vitali, Santiago Paolini y Ernesto Eduardo
Domenech.
 
Juzgados de Ejecución Penal:
Juzgado de Ejecución Penal Nº 2: Del 1° al 8: a cargo de la Dra. Silvia E. Hoerr. Del 9 al 15: a cargo del Dr. Claudio J.
Bernard. Del 16 al 31: a cargo del Dr. Juan Carlos Bruni.
 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías del Joven:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías del Joven Nº 3: a cargo de la Dra. Gabriela V. Valsangiacomo Blanco.
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías del Joven Nº 1: a cargo de la Dra. María José Lescano.
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 313

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 21



Del 1° al 15: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil Nº 2: (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil Nº 1: (a cargo de su titular).
 
Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 7: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Lomas de Zamora (a cargo de su titular).
Del 8 al 14: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 2 de Lomas de Zamora (a cargo de su titular).
Del 15 al 23: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Avellaneda-Lanús (a cargo de su titular).
Del 24 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de La Plata (a cargo de su titular).
Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados Paz de Berisso, Ensenada, Magdalena, Punta Indio.
Del 1° al 15: Juzgado de Paz de Magdalena (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Paz de Berisso (a cargo de su titular).
 
Para la atención los Juzgados de Paz de Coronel Brandsen, General Paz, Saladillo, San Miguel del Monte y Presidente
Perón:
Del 1° al 7: Juzgado de Paz de Saladillo (a cargo de su titular).
Del 8 al 15: Juzgado de Paz de Coronel Brandsen (a cargo de su titular).
Del 16 al 23: Juzgado de Paz de San Miguel del Monte (a cargo de su titular). 
Del 24 al 31: Juzgado de Paz de Presidente Perón (a cargo de su titular).
 
Para la atención los Juzgados de Paz de San Vicente, Cañuelas, Roque Pérez y Lobos:
Del 1° al 10: Juzgado de Paz de Cañuelas (a cargo de su titular).
Del 11 al 20: Juzgado de Paz de Roque Perez (a cargo de su titular).
Del 21 al 31: Juzgado de Paz de Lobos (a cargo de su titular).
 
12°) Departamento Judicial LOMAS DE ZAMORA:
Fuero Civil y Comercial:
Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 9 (a cargo de su titular).
 
Fuero de Familia:
Del 1° al 15: Juzgado de Familia Nº 9 (a cargo de su titular) y Juzgado de Familia Nº 10 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Familia Nº 1 (a cargo de su titular) y Juzgado de Familia Nº 2 (a cargo de su titular).
 
Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Juzgados de Garantías Nºs 1 y 5: Del 1° al 15: a cargo del Dr. Jorge Walter Lopez. Del 16 al 21: a cargo del Dr. Gustavo
Gaig. Del 22 al 31: el Juzgado de Garantías Nº 1: a cargo del Dr. Sebastián Monelos. El Juzgado de Garantías Nº 5: a
cargo de la Dra. Laura Verónica Ninni.
Juzgado de Garantías Nº 3: del 1° al 21: a cargo del Dr. Gustavo Gaig. Del 22 al 31: a cargo del Dr. Sebastián Monelos. 
Juzgado de Garantías Nº 4: del 1° al 15: a cargo del Dr. Gustavo Gaig. Del 16 al 31: a cargo del Dr. Sebastián Monelos. 
Juzgados de Garantías Nºs 6 y 8: del 1° al 15: a cargo del Dr. Gabriel Vitale. Del 16 al 31: a cargo de la Dra. Verónica
Ninni.
Juzgados de Garantías Nºs 2 y 7: a cargo de sus titulares.
Juzgados en lo Correccional:
Juzgados en lo Correccional Nºs 1, 2 y 5: a cargo del Dr. Rubén Baca.
Juzgados en lo Correccional Nºs 3 y 7: a cargo del Dr. Carlos Gualtieri.
Juzgados en lo Correccional Nºs 4, 6 y 8: a cargo del Dr. Manuel Barreiro.
Tribunales en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal Nº 10: Del 1° al 21: integrado con los Dres. José Polizza y Daniel Mazzini. Del 22 al 31: con los
Dres. Santiago Marquez e Ignacio Etchepare. Del 1° al 15 con la Dra. Marianela Mazzola y del 16 al 31 con la Dra. Susana
Silvestrini.
Juzgados de Ejecución Penal.
Juzgados de Ejecución Penal Nºs 1 y 2: del 1° al 7 y del 15 al 31: a cargo de la Dra. Etel Beatriz Bielajew. Del 8 al 14: a
cargo de la Dra. Cecilia Vazquez. 
Juzgados de Ejecución Penal Nºs 3 y 4: del 1° al 14 y del 22 al 31: a cargo de la Dra. Cecilia Vazquez. Del 15 al 21: a
cargo de la Dra. Etel Beatriz Bielajew.
 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías del Joven:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías del Joven Nº 3 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías del Joven Nº 2 (a cargo de su titular).
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 1° al 15: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil Nº 1: (a cargo de la Dra. María Celeste Cébalo).
Del 16 al 31: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil Nº 2: (a cargo de su titular).
 
Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 7: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Lomas de Zamora (a cargo de su titular).
Del 8 al 14: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 2 de Lomas de Zamora (a cargo de su titular).
Del 15 al 23: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Avellaneda-Lanús (a cargo de su titular).
Del 24 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de La Plata (a cargo de su titular).
Justicia de Paz Letrada:

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 314

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 22



Para la atención de los Juzgados de Paz de Almirante Brown, Esteban Echeverría, Ezeiza y Hurlingham:
Del 1° al 15: Juzgado de Paz de Almirante Brown (a cargo de su titular).
Del 16 al 23: Juzgado de Paz de Esteban Echeverría (a cargo de su titular).
Del 24 al 31: Juzgado de Paz de Ezeiza (a cargo de su titular).
 
13°) Departamento Judicial MAR DEL PLATA:
Fuero Civil y Comercial.
Del 1° al 14: Juzgado en lo Civil y Comercial Nº15 (a cargo de su titular).
Del 15 al 21:Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 3 (a cargo de su titular)
Del 22 al 31: Juzgado en lo Civil y ComercialNº 6 (a cargo de su titular).
 
Fuero de Familia
Del 1° al 15: Juzgado de Familia Nº 1 (a cargo de su titular) y Juzgado de Familia Nº 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Familia Nº 7 (a cargo de su titular) y Juzgado de Familia Nº 4 (a cargo de la Dra. Andrea Garcia
Marcote).
 
Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 7: Juzgado de Garantías Nº 5: a cargo de su titular. Los Juzgados de Garantías Nº 1, 2, 3, 4 y 6: a cargo del Dr.
Juan Francisco Tapia.
Del 8 al 14: Juzgado de Garantías Nº 6: a cargo de su titular. Los Juzgados de Garantías Nº 1, 2, 3, 4 y 5: a cargo del Dr.
Gabriel Adrián Bombini.
Del 15 al 21: Juzgado de Garantías Nº 1: a cargo de su titular. Los Juzgados de Garantías Nº 2, 3, 4, 5 y 6: a cargo de la
Dra. Lucrecia María Bustos
Del 22 al 28: Juzgado de Garantías Nº 2: a cargo de su titular. Los Juzgados de Garantías Nº 1, 3, 4, 5 y 6: a cargo del Dr.
Daniel Alejandro De Marco.
Del 29 al 31: Juzgado de Garantías Nº 3: a cargo de su titular. Los Juzgados de Garantías Nº 1, 2, 4, 5 y 6: a cargo de la
Dra. Rosa Amanda Frende.
Juzgados en lo Correccional:
Del 1º al 15: Juzgado en lo Correccional Nº 3 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Correccional Nº 2 (a cargo de su titular).
Tribunales en lo Criminal:
Del 1º al 10: Tribunal en lo Criminal Nº 3: a cargo del Dr. Federico Wacker Schroder. Del 11 al 21: Tribunal en lo Criminal
Nº 2: a cargo del Dr. Alexis Leonel Simaz.
Del 22 al 31: Tribunal en lo Criminal Nº 4: a cargo del Dr. Alfredo Deleonardis.
Juzgados de Ejecución Penal:
Del 1° al 15: Juzgado de Ejecución Nº 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Ejecución Nº 1 (a cargo de su titular).
 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías del Joven :
Juzgado de Garantías del Joven Nº 3 (a cargo de su titular).
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 1º al 15: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil Nº 1, a cargo de la Dra. Mariana Irianni.
Del 16 al 21: a cargo del Dr. Federico Wacker Schroder.
Del 22 al 31: a cargo del Dr. Alfredo Deleonardis.
 
Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 2 de Mar del Plata (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Mar del Plata (a cargo de su titular).
Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Balcarce, Mar Chiquita y General Alvarado:
Juzgado de Paz de Mar Chiquita (a cargo de su titular).
 
14°) Departamento Judicial MERCEDES:
Fuero Civil y Comercial:
Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 8 (a cargo de su titular).
 
Fuero de Familia:
Del 1° al 15: Juzgado de Familia Nº 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Familia Nº 1: a cargo de la Dra. Cintia Carolina Soto (titular del Juzgado en lo Civil y Comercial Nº
10).
 
Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías Nº 3 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías Nº 1 (a cargo de su titular).
Juzgados en lo Correccional:
Juzgado en lo Correccional Nº 2 (a cargo de su titular).
Tribunales en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal Nº 1:

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 315

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 23



Del 1° al 14: a cargo del Dr. Daniel Machain.
Del 15 al 31: a cargo del Dr. Jorge Pablo Vieiro.
Juzgados de Ejecución Penal:
Juzgado de Ejecución Nº 2 (a cargo de su titular).
 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías del Joven: Juzgado de Garantías del Joven Nº 1 (a cargo de su titular).
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 1° al 14: a cargo del Dr. Daniel Machain.
Del 15 al 31: a cargo del Dr. Juan S. Lemos.
 
Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1º al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Trenque Lauquen (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de La Matanza (a cargo de su titular).
Justicia de Paz Letrada:
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Alberti, Bragado, Nueve de Julio, Chivilcoy y Veinticinco de Mayo:
Del 1° al 7: Juzgado de Paz de Chivilcoy (a cargo de su titular).
Del 8 al 15: Juzgado de Paz de Veinticinco de Mayo (a cargo de su titular).
Del 16 al 23: Juzgado de Paz de Bragado (a cargo de su titular).
Del 24 al 31: Juzgado de Paz de Nueve de Julio (a cargo de su titular). 
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de General Las Heras, Luján, Marcos Paz y Navarro:
Del 1° al 11: Juzgado de Paz de Luján (a cargo de su titular).
Del 12 al 21: Juzgado de Paz de Navarro (a cargo de su titular).
Del 22 al 31: Juzgado de Paz de General Las Heras (a cargo de su titular).
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Carmen de Areco, Salto, San Andrés de Giles, Suipacha y San Antonio de
Areco:
Del 1° al 11: Juzgado de Paz de San Andrés de Giles (a cargo de su titular).
Del 12 al 21: Juzgado de Paz de General San Antonio de Areco (a cargo de su titular).
Del 22 al 31: Juzgado de Paz de General Salto (a cargo de su titular).
 
15°) Departamento Judicial MORENO - GENERAL RODRÍGUEZ:
Fuero Civil y Comercial:
Del 1° al 16: Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 1 (a cargo de su titular).
Del 17 al 31: Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 2 (a cargo de su titular).
 
Fuero de Familia:
Del 1° al 15: Juzgado de Familia Nº 3 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Familia Nº 1 (a cargo de su titular).
 
Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 10: Juzgado de Garantías Nº 3 (a cargo de su titular).
Del 11 al 20: Juzgado de Garantías Nº 2 (a cargo de su titular).
Del 21 al 31: Juzgado de Garantías Nº 1 (a cargo de su titular).
Juzgados en lo Correccional:
Juzgado en lo Correccional Nº 1 (a cargo de su titular).
 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven Nº 1 (a cargo de su titular).
 
16°) Departamento Judicial MORÓN:
Fuero Civil y Comercial:
Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 7: del 1° al 7: a cargo del Dr. Jorge Eugenio del Valle Cella. Del 8 al 14: a cargo de la
Dra. María Victoria Aloé. Del 15 al 31: a cargo de la Dra. Laura Andrea Moro.
 
Fuero de Familia:
Del 1° al 15: Juzgados de Familia Nº 1 y 2 (a cargo de sus titulares).
Del 16 al 31: Juzgados de Familia Nº 3 y 4 (a cargo de sus titulares).
 
Con sede en Ituzaingó:
Del 1° al 15: Juzgado de Familia Nº 1 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Familia Nº 2 (a cargo de su titular).
 
Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías Nº 4 (a cargo de su titular).
Juzgados de Garantías Nº 1, 2, 3, 5 y 6: Juzgado de Garantías Nº 2 (a cargo de su titular).
Juzgados en lo Correccional:

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 316

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 24



Juzgado en lo Correccional Nº 1 (a cargo de su titular).
Tribunales en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal Nº 5: integrado por el Dr. Gabriel Sotelo. Del 1° al 15: con las Dras. Julia de la Llana y Graciela Julia
Angriman. Del 16 al 31: con los Dres. Mariela Moralejo Rivera y Federico Carlos Topino.
Juzgados de Ejecución Penal:
Juzgado de Ejecución Penal Nº 2. Del 1° al 15: a cargo de la Dra. María Dolores Perez Ugidos. Del 16 al 31: a cargo del
Dr. Federico Topino.
 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías del Joven:
Juzgado de Garantías del Joven Nº 2 (a cargo de su titular).
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil Nº 2: Del 1° al 15: a cargo del Dr. Esteban Martín Juliano. Del 16 al 31: a cargo
de su titular.
 
Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1º al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Trenque Lauquen (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de La Matanza (a cargo de su titular).
Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Ituzaingó y Merlo.
Juzgado de Paz de Ituzaingó: a cargo del Dr. Eduardo Alberto Diforte.
 
17°) Departamento Judicial NECOCHEA:
Fuero Civil y Comercial:
Juzgado Civil y Comercial Nº 2: a cargo del Dr. Jorge Balbi.
 
Fuero de Familia:
Juzgado de Familia Nº 1 (a cargo de su titular).
 
Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías Nº 2 (a cargo de su titular).
Tribunal en lo Criminal: del 1° al 7: a cargo de la Dra. Luciana Irigoyen Testa. Del 8 al 31: a cargo de la Dra. Mariana
Gimenez.
Juzgado en lo Correccional: del 1° al 7: a cargo de la Dra. Luciana Irigoyen Testa. Del 8 al 16: a cargo de la Dra. Mariana
Gimenez. Del 17 al 31: a cargo de su titular.
 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven Nº 1: a cargo de su titular.
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil Nº 1: a cargo de la Dra. Aida Lhez.
 
Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 2 de Mar del Plata (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Mar del Plata (a cargo de su titular).
Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Lobería y San Cayetano.
Del 1° al 15: Juzgado de Paz de San Cayetano: (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Paz de Lobería: a cargo del Dr. Orlando Daniel Mattii.
 
18°) Departamento Judicial PERGAMINO:
Fuero Civil y Comercial y de Familia:
Del 1° al 10: Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 1 (a cargo de su titular).
Del 11 al 20: Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 3 (a cargo de su titular).
Del 21 al 31: Juzgado de Familia Nº1 (a cargo de su titular). 
 
Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías y de Garantías del Joven:
A cargo del Dr. Fernando Ariel Ayestarán (titular del Juzgado de Garantías Nº 3).
Juzgados en lo Correccional, Tribunal en lo Criminal y Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil.
A cargo del Dr. Raúl Alejandro Salguero (titular del Juzgado en lo Correccional Nº2).
 
Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1º al 7: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Pergamino (a cargo de su titular).
Del 8 al 14: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Junín (a cargo de su titular).
Del 15 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de San Nicolás (a cargo de su titular).
 
Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Florentino Ameghino, General Pinto y General Arenales:
Del 1° al 15: Juzgado de Paz de Florentino Ameghino (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Paz de General Arenales (a cargo de su titular).
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 317

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 25



Para la atención de los Juzgados de Paz de Leandro N. Alem, Colón y Rojas.
Del 1° al 15: Juzgado de Paz de Colón (a cargo de su titular).
Del 16 al 23: Juzgado de Paz de Leandro N. Alem (a cargo de su titular).
Del 24 al 31: Juzgado de Paz de Rojas (a cargo de su titular).
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de General Viamonte, Lincoln y Chacabuco:
Del 1° al 20: Juzgado de Paz de Lincoln (a cargo de su titular).
Del 21 al 31:Juzgado de Paz de General Viamonte (a cargo de su titular).
 
19°) Departamento Judicial QUILMES:
Fuero Civil y Comercial
Juzgado Civil y Comercial Nº 5 (a cargo de su titular).
 
Fuero de Familia:
Del 1° al 15: Juzgado de Familia Nº 1 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Familia Nº 2 (a cargo de su titular).
 
Con sede en Berazategui
Del 1° al 15: Juzgado de Familia Nº 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Familia Nº 1 (a cargo de su titular).
 
Con sede en Florencio Varela
Juzgado de Familia Nº 3 (a cargo de su titular).
 
Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías Nº 1 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías Nº 3 (a cargo de su titular).
Juzgados de Garantías con sede en Florencio Varela:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías Nº 6 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías Nº 5 (a cargo de su titular).
Juzgados de Garantías con sede en Berazategui:
Juzgado de Garantías Nº 4 (a cargo del Dr. Diego Agüero).
Juzgados en lo Correccional :
Del 1° al 15: Juzgado en lo Correccional Nº 5 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Correccional Nº 3 (a cargo de su titular).
Juzgados en lo Correccional con sede en Florencio Varela:
Juzgado en lo Correccional Nº 2: del 1° al 15: a cargo del Dr. Fabio Ariel Stremel. Del 16 al 21: a cargo del Dr. Jorge
Franklin Moya Panisello. Del 22 al 31: a cargo de la Dra. Carolina Mingrone.
Tribunales en lo Criminal:
Del 1° al 14: Tribunal en lo Criminal Nº 3: integrado con los Dres. Rubén Darío Hernández y Felix Gustavo Roumieu. Del 1°
al 7 con la Dra. Cecilia Maffei y del 8 al 14 con la Dra. Sandra Martucci.
Del 15 al 31: Tribunal en lo Criminal Nº 5: integrado con los Dres. Martín Mata, Rodrigo Gabriel Bagini y Julia Rutigliano.
Tribunales en lo Criminal con sede en Florencio Varela:
Del 1° al 15: Tribunal en lo Criminal Nº 1: integrado con los Dres. Jorge Franklin Moya Panisello, Fabio Ariel Stremel y
María Constanza Fonrouge.
Del 16 al 31: Tribunal en lo Criminal Nº 2: integrado del 16 al 21 con los Dres. Rodrigo Bagini, Jorge Franklin Moya
Panisello y Julia Andrea Rutigliano. Del 22 al 31: con los Dres. Rodrigo Bagini, Jorge Franklin Moya Panisello y Carolina
Mingrone
Juzgados de Ejecución Penal:
Del 1° al 15:Juzgado de Ejecución Penal Nº 1 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Ejecución Penal Nº 2 (a cargo de su titular).
 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil Nº 2 (a cargo de su titular).
Juzgados de Garantías del Joven (incluye con sede Quilmes, Berazategui y Florencio Varela)
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías del Joven Nº 1 con sede en Florencio Varela (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías del Joven Nº 1 con sede en Quilmes (a cargo de su titular).
 
Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1° al 7: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Lomas de Zamora (a cargo de su titular).
Del 8 al 14: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 2 de Lomas de Zamora (a cargo de su titular).
Del 15 al 23: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Avellaneda-Lanús (a cargo de su titular).
Del 24 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de La Plata (a cargo de su titular).
Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Florencio Varela y Berazategui:
Juzgado de Paz de Florencio Varela: a cargo de su titular.
 
20°) Departamento Judicial SAN ISIDRO:
Fuero Civil y Comercial.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 318

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 26



Juzgado Civil y Comercial Nº 11 ( a cargo de su titular).
 
Fuero de Familia.
Juzgado de Familia Nº 2 (a cargo de la Dra. Sabrina Laura Citraro).
 
Fuero Penal.
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 15: Juzgados de Garantías Nº 3 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías Nº 4 (a cargo de su titular).
Juzgados en lo Correccional:
Del 1° al 14 Juzgado en lo Correccional Nº 4 (a cargo de su titular).
Del 15 al 31: Juzgado en lo Correccional Nº 6 (a cargo de su titular).
Tribunales en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal Nº 3: integrado con las Dras. Marcela María López Ramos y María Coelho. Del 1° al 15 con la Dra.
Verónica Di Tomasso y del 16 al 31 con el Dr. Sebastián Urquijo.
Juzgados de Ejecución Penal:
Del 1º al 14: Juzgado de Ejecución Penal Nº 2 (a cargo de su titular).
Del 15 al 31: Juzgado de Ejecución Penal Nº 1 (a cargo de su titular).
 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías del Joven:
Juzgado de Garantías del Joven Nº 1 (a cargo de su titular).
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 1° al 15: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil Nº 1 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil Nº 2 (a cargo de su titular).
 
Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1º al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Trenque Lauquen (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de La Matanza (a cargo de su titular).
Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de San Fernando, Del Pilar, Vicente López y Tigre:
Del 1° al 15: Juzgado de Paz de Del Pilar: a cargo de su titular.
Del 16 al 31: Juzgado de Paz de Vicente López: a cargo de su titular.
 
Con sede en PILAR
Fuero de Familia
Del 1° al 15: Juzgado de Familia Nº 1: a cargo de la Dra. Valeria Antos.
Del 16 al 31: Juzgado de Familia Nº 2: a cargo de la Dra. Silvina Galeliano.
 
Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Del 1° al 15: Juzgado de Garantías Nº 6 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Garantías Nº 7 (a cargo de su titular).
 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven: a cargo de la Dra. Silvina Coto.
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil Nº1: del 1° al 15: a cargo de la Dra. Silvia Chomiez. Del 16 al 31: a cargo de la
Dra. Mirta Ravera Godoy.
 
Con sede en TIGRE
Fuero de Familia
Juzgados de Familia:
Del 1° al 15: Juzgado de Familia Nº 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Familia Nº 1 (a cargo de su titular).
 
Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías Nº 2 (a cargo de su titular).
 
21°) Departamento Judicial SAN NICOLÁS:
Fuero Civil y Comercial:
Del 1° al 7 y del 22 al 31: Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 6 (a cargo de su titular).
Del 8 al 21: Juzgado en lo Civil y Comercial Nº 5 (a cargo de su titular).
 
Fuero de Familia:
Del 1° al 14: Juzgado de Familia Nº 1 (a cargo de su titular).
Del 15 al 31: Juzgado de Familia Nº 2 (a cargo de su titular).
 
Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías Nº 1: del 1° al 16: a cargo de su titular. Del 17 al 31: a cargo del Dr. Ricardo Luis Prati (titular del

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 319

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 27



Juzgado de Garantías Nº 2).
Juzgado de Garantías Nº 2 : Del 1° al 16: a cargo del Dr. Román Parodi (titular del Juzgado de Garantías Nº 1). Del 17 al
31: a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías Nº 3: a cargo de su titular.
 
Tribunales en lo Criminal:
Del 1° al 7: a cargo de la Dra. María Belén Ocariz. Del 8 al 14: a cargo del Dr. Cristian Eduardo Ramos. Del 15 al 21: a
cargo de la Dra. Laura Mercedes Fernández. Del 22 al 31: a cargo de la Dra. María Elena Baquedano.
 
Juzgado de Ejecución Penal, Juzgados en lo Correccional y Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 1° al 10: a cargo del Dr. Anselmo Ezequiel González.
Del 11 al 21: a cargo de la Dra. Luciana Beatriz Díaz Bancalari.
Del 22 al 31: a cargo de la Dra. Mariela Andrea Zausi.
 
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Garantías del Joven: a cargo de la Dra. María Eugenia Maiztegui (titular del Juzgado de Garantías Nº 3).
 
Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1º al 7: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Pergamino (a cargo de su titular).
Del 8 al 14: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Junín (a cargo de su titular).
Del 15 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de San Nicolás (a cargo de su titular).
Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Arrecifes, Baradero, Capitán Sarmiento, Ramallo, San Pedro:
Del 1° al 7: Juzgado de Paz de San Pedro (a cargo de su titular).
Del 8 al 14: Juzgado de Paz de Ramallo (a cargo de su titular).
Del 15 al 21: Juzgado de Paz de Baradero (a cargo de su titular).
Del 22 al 31: Juzgado de Paz de Arrecifes (a cargo de su titular).
 
22°) Departamento Judicial TRENQUE LAUQUEN:
Fuero Civil y Comercial y Familia:
Del 1° al 14: Juzgado de Familia Nº 1 con sede en Pehuajó (a cargo de su titular).
Del 15 al 31: Juzgado de Familia Nº 1 (a cargo de su titular).
 
Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías:
Juzgados de Garantías Nº 1: a cargo de la Andrea Anastasia Marqués.
Juzgados de Garantías Nº 2: del 1° al 7: a cargo de la Dra. Alicia Cardosii. Del 8 al 31: a cargo de la Dra. Ana Bajlec.
Juzgado de Garantías Nº 3: Del 1° al 7: a cargo de la Dra. Alicia Cardosii. Del 8 al 31: a cargo de la Dra. Anastasia
Marqués.
Juzgados de Garantías del Joven: del 1° al 7: a cargo de la Dra. Andrea Anastasia Marqués. Del 8 al 31: a cargo de la Dra.
Ana Bajlec.
Juzgados en lo Correccional Juzgado de Ejecución, Tribunal en lo Criminal y Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil.
Del 1° al 11: a cargo del Dr. Horacio Marcelo Centeno.
Del 12 al 21: a cargo del Dr. Juan Martín Garriz.
Del 22 al 31: a cargo del Dr. Hernán José Crespo.
 
Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1º al 15: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de Trenque Lauquen (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo Nº 1 de La Matanza (a cargo de su titular).
Justicia de Paz Letrada:
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Adolfo Alsina, Daireaux, Guaminí y Tres Lomas:
Del 1° al 7: Juzgado de Paz de Adolfo Alsina (a cargo de su titular).
Del 8 al 14: Juzgado de Paz de Guaminí (a cargo de su titular).
Del 15 al 24: Juzgado de Paz de Tres Lomas (a cargo de su titular).
Del 25 al 31: Juzgado de Paz de Daireaux (a cargo de su titular).
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Hipólito Yrigoyen, Pehuajó, Carlos Casares y Carlos Tejedor:
Del 1° al 10: Juzgado de Paz de Carlos Casares (a cargo de su titular).
Del 11 al 20: Juzgado de Paz de Hipólito Yrigoyen (a cargo de su titular).
Del 21 al 31: Juzgado de Paz de Pehuajó (a cargo de su titular).
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Salliqueló, General Villegas, Rivadavia y Pellegrini:
Del 1° al 15: Juzgado de Paz de Salliqueló (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Paz de General Villegas (a cargo de su titular).
 
23°) Departamento Judicial ZÁRATE - CAMPANA:
Fuero Civil y Comercial:
Del 1° al 15: Juzgado Civil y Comercial Nº 4 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado Civil y Comercial Nº 3 (a cargo de su titular).
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 320

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 28



Fuero de Familia
Del 1° al 15: Juzgado de Familia Nº 2 (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Familia Nº 1 con sede en Escobar (a cargo de su titular).
 
Fuero Penal:
Juzgados de Garantías:
Juzgados de Garantías Nº 1 y 2: Juzgado de Garantías Nº 1: a cargo de su titular.
Juzgados de Garantías Nºs 3 y 4 de Escobar: Juzgado de Garantías Nº 4: a cargo de su titular.
Juzgados en lo Correccional:
Juzgado en lo Correccional Nº 2: Del 1° al 14: a cargo de la Dra. Alelí Nieves Kalf. Del 15 al 31: a cargo del Dr. Javier
Alfredo Romañuk.
Tribunales en lo Criminal:
Tribunal en lo Criminal Nº 1: del 1° al 14: integrado con los Dres. Guillermo Miguel Guehenneuf y Daniel E. Ropolo. Del 15
al 31: con el Dr. Federico Martinengo.
Juzgado de Ejecución Penal:
Juzgado de Ejecución Penal Nº 1: a cargo de su titular.
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven: Del 1° al 14 y del 22 al 31: a cargo de su titular. Del 15 al 21: a cargo del Dr. Gustavo
Perez. 
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil: del 1° al 14: a cargo del Dr. Guillermo Miguel Guehenneuf. Del 15 al 31: a
cargo del Dr. Federico Martinengo.
 
Fuero Contencioso Administrativo:
Del 1º al 7: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Pergamino (a cargo de su titular).
Del 8 al 14: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Junín (a cargo de su titular).
Del 15 al 31: Juzgado en lo Contencioso Administrativo de San Nicolás (a cargo de su titular).
Justicia de Paz Letrada:
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Exaltación de la Cruz, Escobar y Malvinas Argentinas:
Del 1° al 15: Juzgado de Paz de Exaltación de la Cruz (a cargo de su titular).
Del 16 al 31: Juzgado de Paz de Escobar (a cargo de su titular).
 
 24) Tribunales del Trabajo:
Grupo “A” (La Plata, Lomas de Zamora, Quilmes, Avellaneda-Lanús, San Martín, San Miguel, Morón, San Isidro y San
Justo): Tribunal del Trabajo 6 de SAN ISIDRO (integrado por los Dres. Federico Xavier Tuya, Débora Jorgelina Ramírez y
Gustavo Alberto Canabal).
Grupo “B” (San Nicolás, Pergamino, Zárate-Campana, Mercedes, Moreno, Junín, Bragado y Trenque Lauquen): Tribunal
del Trabajo 2 de SAN NICOLAS (integrado por los Dres. Paula A. Capucchio y Eduardo O. Viale, del 1° al 7 de enero con
el Dr. Nicolás E. Aparisi, del 8 al 21 de enero con el Fernando Telechea y del 22 al 31 de enero con la Dra. Claudia L.
Pérez Herrera).
Grupo “C” (Dolores, Mar del Plata, Azul, Olavarría, Bahía Blanca, Tres Arroyos, Tandil y Necochea): Tribunal del Trabajo Nº
5 de MAR DEL PLATA (integrado por sus titulares).
25: Disponer que -conforme al criterio establecido por este Tribunal- sólo tendrán su firma habilitada y derecho a
compensar los días trabajados en el período de Feria Judicial aquellos magistrados que fueran expresamente designados
por el presente Acuerdo para atender tal servicio.
26: Recordar a los jueces de los Tribunales Colegiados de la Provincia, el cumplimiento de las normas de procedimiento
que en cada caso les competen por la materia, y, en particular, el estricto respeto de aquellas relativas a las resoluciones
que -por su naturaleza- exijan la firma de todos los integrantes del cuerpo, o -en su defecto- de los magistrados sustitutos.
27: A los fines determinados en el artículo 17 de la Acordada Nº 1865 y art. 30 del Estatuto del Agente Judicial (Ac. 2300),
los titulares de los organismos judiciales deberán efectuar la pertinente comunicación del personal que quede afectado a la
atención del público y del servicio de la oficina, recordándoseles que el mismo deberá ser estrictamente el mínimo e
indispensable y distribuido conforme a las necesidades de la función.
28: Para la atención de las Secretarías pertenecientes a los Juzgados en lo Civil y Comercial del Departamento Judicial de
La Plata, será de aplicación lo dispuesto por Resolución 2698/04.
29: Disponer que las legalizaciones a que se refiere la Ley 8.946 y el Acuerdo Nº 1767 de este Tribunal y la autenticación
de documentos por medio de un sello especial impuesto en la Ley Convenio 22.172, cuya visación fuera dispuesta por
Resolución Nº 534/81, serán efectuadas por el Secretario que la respectiva Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial
departamental designe, pudiendo recaer tales tareas en el Secretario de Primera Instancia que quedare desempeñando
funciones durante el período de feria, correspondiendo, para este último supuesto, remitir a la Secretaría de Servicios
Jurisdiccionales de este Tribunal, la ficha de registro de su firma -en caso de no haber cumplimentado oportunamente dicho
trámite-. 
30°: Regístrese, comuníquese vía correo electrónico y publíquese.
 
Firmado: 21 de diciembre de 2023
 
Sergio Gabriel Torres, Daniel Ferando Soria, Luis Esteban Genoud , Hilda Kogan. Ante mí: Matias José Álvarez.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 321

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 29



Nosotros hacemos el
BOLETÍN OFICIAL

Director Provincial de Boletín Oficial
y Ordenamiento Normativo

Dr. Diego G. Martinez
Directora de Boletín Oficial

Lic. Jacqueline Grace

DEPARTAMENTO DE BOLETÍN Y DELEGACIONES
CLAUDIA MENA

Claudia M. Aguirre Ana P. Guzmán
Verónica Burgos Rosana Inamoratto

Romina Cerda Claudia Juárez Verón
Fernando H. Cuello Lucas O. Lapolla

Mailen Desio Eliana Pino
Romina Duhart Sandra Postiguillo

Carolina Zibecchi Durañona Andrea Re Romero
Lautaro Fernandez Romina Rivera

Micael D. Gallotta Marcelo Roque Quiroga
Aldana García Melisa Spina

Julia García Natalia Trillini

DEPARTAMENTO DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN
LUCÍA SILVA

Noelia S. Abelando Cecilia Medina
Adriana Díaz Graciela Navarro Trelles

Cintia Fantaguzzi M. Nuria Pérez
Agustina Garra Silvia Robilotta

Naila Jaschek M. Paula Romero
Agustina La Ferrara Maria Yolanda Vilchez

La edición y publicación del Boletín Oficial de la Provincia de Buenos Aires se realiza a través de la 
plataforma Ombú desarrollada por el equipo informático de la Secretaría General.

Andrés Cimadamore Facundo Medero
Ezequiel Cionna Bautista Pascual

Francisco Espósito

SECRETARÍA GENERAL
Subsecretaría Legal y Técnica

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 28 de diciembre de 2023

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 30


	Sección Jurisprudencia
	AÑO LXXXII - Tº 200 - Nº 29625
	ACUERDOS


		2023-12-27T16:15:52-0300
	República Argentina
	CN=EDICION y PUBLICACION BOLETIN OFICIAL GBA OU=SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA O=GOBERNACION DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
	Certificación de autenticidad




